
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

159. num. Otrdien, 1938. g. 19. jūlijā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Likums par zvērinātiem revidentiem.

Pārgrozījumi Tieslietu ministrijas tekārtā.

Papildinājums noteikumos par bezdarba .apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu.

Veterinārā departamenta rīkojums.

Sabiedrisko lietu ministrijas rīkojumi par dažu biedrību slēgšanu.

Instrukciju pārgrozījumi par vaislas buļļu, teķu, aitu un kuiļu staciju ierīkošanu.

Likums par zvērinātiem revidentiem.

Ministru kabinets 1938. g. 12. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Vispārīgi noteikumi.

1. Zvērināti revidenti pastāv pie Lat-

vijas tirdzniecības un rūpniecības kameras

šajā likumā paredzēto uzdevumu veikšanai

kā privātās, tā arī valsts un pašvaldību
iestādēs un uzņēmumos.

2. Par zvērinātiem revidentiem var

būt Latvijas pilsoņi, kas sasnieguši 30 gadu

vecumu, prot valsts valodu un apmierina
zemāk uzskaitītās prasības:

1) ir beiguši:

a) Latvijas universitātes Tautsaimnie-

cības un tiesību zinātņu fakultāti

vai līdzvērtīgu citas valsts augst-
skolas ekonomisko zinātņu fakul-

tāti, bauda aroda tiesības Latvijā
un vismaz 5 gadus strādājuši valsts

vai pašvaldību iestādēs vai saimnie-

ciskos uzņēmumos, akciju vai paju
sabiedrībās, bankās, apdrošināšanas
sabiedrībās vai citos dažāda veida

tirdzniecības un rūpniecības uzņē-

mumos, ja viņi šajā dienestā varē-

juši iegūt zvērināta revidenta aro-

dam nepieciešamās praktiskās zinā-

šanas, vai

b) vidusskolu un vismaz 10 gadus

strādājuši iepriekšējā punktā minē-

tās iestādēs un uzņēmumos, ja viņi

šajā dienestā varējuši iegūt zvēri-

nāta revidenta arodam nepiecieša-
mās praktiskās zināšanas;

2) kā zvērināta revidenta palīgi sekmīgi

beiguši praktisko apmācību kāda zvēri-

nāta revidenta uzraudzībā;

3) izturējuši šajā likumā paredzētos pār-

baudījumus.

Piezīme. Gada laikā pēc šā likuma

spēkā stāšanās kamera var apstipri-
nāt par zvērinātiem revidentiem vai

viņu palīgiem personas, kas pazīsta-
mas ar savu zinātnisko un praktisko
darbību grāmatvedības, grāmatu re-

vīzijas un uzņēmumu organizācijas
un vadības jautājumos, kaut arī viņas
neapmierinātu šā panta 1.—3. punk-
tu vai 32. panta 1. un 2. punktu

prasības.
3. Par zvērinātiem revidentiem nevar

būt personas, kas:

1) zaudējušas tiesības (Sodu lik. 27. un

28. p.i;
2) sodītas ar tiesas spriedumu par nozie-

dzīgiem nodarījumiem, kas izdarīti

mantkārīgos nolūkos, kaut arī viņas
būtu atsvabinātas no soda noilguma,

izlīguma, apžēlošanas vai amnestijas

dēļ;

3) atrodas vai atradušās zem izmeklēšanas

vai tiesas par mantkārīgos nolūkos

izdarītiem noziedzīgiem nodarījumiem,

par kuriem draud ar tiesību zaudēšanu

saistīts sods, kaut arī kriminalvajāšana

pret viņām būtu izbeigta pirms sprie-
duma taisīšanas uz iepriekšējā (2.)

punktā norādītiem pamatiem;

4) atlaistas no dienesta ar tiesas sprie-

dumu;

5) atzītas par maksātnespējīgiem parād-

niekiem;

6) nodarbojas profesionāli ar tirdzniecību

vai rūpniecību;

7) piekopj tādu blakus nodarbošanos vai

ved tādu dzīves veidu, kuru kameras

priekšsēdētājs atzīst par nesavienojamu

ar zvērināta revidenta stāvokli.

4. Ja par zvērinātu revidentu vai viņa

palīgu uzņemtai personai 3. pantā minētie

apstākļi iestājas vēlāk, tad tāda persona

izslēdzama no zvērinātu revidentu vai

viņu palīgu skaita.

5. No zvērināta revidenta pienākumu

izpildīšanas Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kameras priekšsēdētājam jāatstā-
dina pa lietas izmeklēšanas laiku personas,

pret kurām ierosināta kriminalvajāšana.

6. Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kamera ir zvērinātu revidentu uzraudzības

orgāns, kuram piekrīt:

1) uzraudzīt zvērinātu revidentu un viņu

palīgu darbību, kā arī skatīt cauri zvē-

rinātu revidentu iesniegtos ziņojumus
un darbības pārskatus;

2) noteikt pārbaudījumus zvērinātu revi-

dentu amata kandidātiem un sastādīt

pārbaudījumu komisiju;

3) lemt par uzņemšanu zvērinātos revi-

dentos vai viņu palīgos un par izslēg-
šanu no zvērinātu revidentu vai viņu
palīgu skaita;

4) pārbaudīt par zvērinātiem revidentiem

un viņu palīgiem iesniegtās sūdzības un

uzlikt viņiem šā likuma 30. pantā pa-
redzētos disciplinārsodus;

5) pārzināt zvērinātu revidentu palīgu sa-

gatavošanu un vest zvērinātu revidentu

un viņu palīgu sarakstus;

6) uzdot zvērinātiem revidentiem izpildīt
revīzijas un citus lietpratēju uzdevumus

uz likuma pamata un uz valdības, tiesu

iestāžu, pašvaldību vai privātu iestāžu

vai uzņēmumu pieprasījumu:

7) gādāt par to zvērinātu revidentu un

viņu palīgu lietu nokārtošanu, kuri

miruši vai citu iemeslu dēļ paši nevar

kārtot uzdotās lietas.

11. Uzņemšana par zvērinātiem revidentiem.

7. Personai, kas vēlas iegūt zvērināta

revidenta tiesības, jāiesniedz Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamerai lū-

gums, līdz ar attiecīgiem dokumentiem,

apliecinot lūgumā, ka viņas uzņemšanai
nav neviena no 3. pantā minētiem šķēr-

šļiem.

Lūgumā jānorāda specialitāte, kurā

vēlas iegūt zvērināta revidenta tiesības, un

tam jāpievieno:

1) dzīves apraksts;

2) , kvīte par Latvijas tirdzniecības un

rūpniecības kameras kasē iemaksāto

pārbaudījuma maksu;

3) pierādījumi par iegūto izglītību un līdz-

šinējo praktisko darbību;

4) zvērināta revidenta apliecība par prak-

tiskās apmācības beigšanu.

Personām, kas zvērināta revidenta amatu

vēlas savienot ar pastāvīgu darbu valsts

vai pašvaldības iestādēs vai uzņēmumos,
bez šinī pantā norādītiem dokumentiem

jāiesniedz vēl savas priekšniecības rakstiska

atļauja.

Piezīme. Pārbaudījumu maksu zvēri-

nātiem revidentiem nosaka Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera

un apstiprina finansu ministris.

8. Zvērināta revidenta pārbaudījumi

jāiztur pie sevišķas komisijas, kurti sastāda

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

meras priekšsēdētājs.

Komisija sastāv no diviem Finansu

ministrijas pārstāvjiem, viena Latvijas
universitātes Tautsaimniecības un tiesību

zinātņu fakultātes pārstāvja un diviem

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

meras pārstāvjiem.

9. Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kamera, izskatījusi iesniegtos lūgumus un

dokumentus, kā arī ievākuši un apsvērusi
visas vajadzīgās ziņas un atsauksmes par

lūguma iesniedzējiem un ņemot vērā pār-
baudes rezultātus, nolemj vai nu uzņemt

lūdzēju zvērinātu revidentu skaitā vai

atraidīt viņa lūgumu.

10. Kameras priekšsēdētājs nozvērina

zvērinātus revidentus pēc sekojošas for-

mulas :

~Apņemos un solos, ka man uzticētās

revīzijas izdarīšu pēc savas labākās ap-

ziņas un pārliecības, neļaujoties nekā-

diem iespaidiem. Solos neuzņemties

revīzijas organizācijās, ar kurām man

veikalnieciskas vai citādas mantiskas

attiecības vai kuru atbildīgie vadītāji
ir ar mani radniecības vai svainības attie-

cībās. Solos neizpaust organizācijas
veikalnieciskos noslēpumus, apzinoties,
ka par šā solījuma un uzticēto pienā-
kumu nekārtīgu izpildīšanu man jāat-
bild sabiedrības un likuma priekšā."

11. Zvērinātu revidentu skaitā uzņem-

tais pēc nozvēnnāšanas ievedams zvēri-

nātu revidentu sarakstā, un par viņa

-uzņemšanu Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kamera izsludina vispārējai zinā-

šanai ~Valdības Vēstnesī" un finansu

ministra noteiktā periodiskā izdevumā.

12. Zvērinātu revidentu nosaukumu

atļauts lietot tikai tām personām, kas

ieguvušas zvērināta revidenta tiesības sa-

skaņā ar šā likuma noteikumiem.

111. Zvērinātu revidentu pienākumi, tiesī-

bas un atbildība.

13. Zvērināta revidenta pienākums ir

kameras uzdevumā uz tiesas, valsts, paš-
valdību, sabiedrisku vai privātu iestāžu,

uzņēmumu un personu uzaicinājumu vai

uz speciālu likumu pamata izpildīt brīv-

prātīgas un obligatoriskas revīzijas vai

lietpratēja un uzticības uzdevumus.

Par revīzijas uzdevumiem uzskatama

uzņēmumu un iestāžu bilanču, mēnešu pār-

skatu, gada pārskatu, grāmatu un doku-

mentu pārbaude.

Par lietpratēja uzdevumiem uzskatama

uzņēmumu vai iestāžu grāmatvedības iekār-

tošana, uzņēmumu organizācijas un reor-

ganizācijas plānu izstrādāšana, pašiz-
maksas kalkulāciju noorganizēšana un pār-
baude un padomu došana visos uzņēmumu

organizācijas un pārvaldības jautājumos.

Par uzticības uzdevumiem uzskatama

uzņēmumu un mantojumu masu pārvaldī-
šana, darbošanās uzņēmumu konkursa un

administrāciju pārvaldēs un šķīrējtiesneša
pienākumu uzņemšanās saimniecisku

strīdu lietās.

14. Uzņēmumu un iestāžu īpašniekiem
vai pilntiesīgiem vadītājiem, kuriem uz

likuma pamata jāpieaicina savu uzņē-
mumu darbības pārbaudei zvērinātie revi-

denti vai kuri labprātīgi vēlas uzticēt,

dažādu revīzijas, lietpratēju un uzticības

uzdevumu izpildīšanu zvērinātiem revi-

dentiem, jāiesniedz pieprasījums Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamerai, kura

tad izrauga vajadzīgo uzdevumu izpildī-
šanai attiecīgu revidentu.

Tāpat Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības kamera izrauga zvērinātus revidentus

uz to iestāžu un personu pieprasījumu,
kurām revidējamā uzņēmuma vai iestādes

īpašnieks vai vadītājs jau agrāk noslēgtos
līgumos paredzējis uzticēt revīziju zvēri-

nātiem revidentiem.

Zvērināti revidenti nevar atteikties no

viņiem dotā uzdevuma izpildīšanas, neno-

rādījuši svarīgus iemeslus.

15. Zvērināts revidents izpilda revīzi-

jas uzdevumus personīgi; ja zvērināts

revidents strādā ar palīgiem, tad vienīgi

viņš nes atbildību par pieņemtā uzdevuma

kārtīgu izpildīšanu.

Ar Latvijas tirdznie:ības un rūpniecības
kameras un revidējamā uzņēmuma vai

iestādes atļauju zvērinātam revidentam

ir tiesība revīzijas darbā pieaicināt palīgā
tekniskus spēkus uz savu rēķinu.

16. Revidējamais uzņēmums, iestāde,

sabiedrība vai apvienība maksā kamerai

atlīdzību pēc brīvas rakstiskas vienošanās

ar zvērinātu revidentu, bet, ja tādas vieno-

šanās nebūtu, atlīdzības apmēru nosaka

kamera pēc finansu ministra apstiprinātas
takses. Ja revīzija jāizdara ārpus revidenta

pastāvīgās dzīves vietas, tad revidējamais
uzņēmums sedz zvērināta revidenta uztura

un ceļa izdevumus pēc kameras noteiktām

normām.

Par lietpratēju un uzticības uzdevumu

veikšanu atlīdzību nosaka uzdevuma de-

vējs, brīvi vienojoties ar zvērinātu revi-

dentu. Strīda gadījumos atlīdzību nosaka

kameras priekšsēdētājs pēc sava taisnīga
ieskata, ņemot vērā uzdevuma svarīgumu
un tā veikšanai vajadzīgo laiku.

Kamera izmaksā zvērinātam reviden-

tam atlīdzību, atvelkot no uzņēmuma

maksājamām sumām 10% par labu kame-

rai zvērināto revidentu institūta uzturē-

šanai.

17. Kameras sastādīto zvērināto revi-

dentu atlīdzības taksi apstiprina finansu

ministris, un tā izsludināma ~Valdības
Vēstnesī" vispārējai zināšanai. Pēc šās

takses nosakāma atlīdzība arī par valdības

vai tiesu iestāžu uzdevumā izpildītiem
darbiem.

Kamerai ir tiesība prasīt paredzamās

atlīdzības un citu izdevumu iepriekšēju
nodrošināšanu vai deponēšanu kameras

kasē.

18. Zvērināts revidents nevar uzņem-
ties obligatorisko revīziju sekojošos gadī-
jumos:

1) ja viņš atrodas vai pēdējos 2 gados
atradies veikalnieciskos sakaros ar revi-

dējamo uzņēmumu vai iestādi;

2) ja viņš atrodas revidējamā uzņēmuma
vai iestādes dienestā vai ir no tiem

citādi atkarīgs;

3) ja viņš vai viņa laulātais atrodas līdz

trešai pakāpei radniecības un līdz

otrai pakāpei svainības attiecībās ar

revidējamā uzņēmuma īpašnieku, uz-

x
ņēmuma vai iestādes atbildīgo vadītāju,
valdes locekli, direktoru-rīkotāju, revi-

zijas komisijas locekli vai atbildīgo
grāmatvedi;

4) ja viņa laulātais atrodas ilgstošās vei-

kala attiecībās ar revidējamo uzņēmumu
vai iestādi.

Ja šādi apstākļi iestājas vēlāk, pēc revi-

zijas uzdevumu pieņemšanas, zvērinātam

revidentam tūliņ par to jāziņo kamerai,

kura, saziņā ar revidējamo uzņēmumu vai

iestādi, izrauga revidentam vietnieku vai

arī atļauj viņam pabeigt pieņemto revīzijas
uzdevumu.

19. Izpildot revīzijas uzdevumus, zvē-

rinātam revidentam jāpārbauda, vai bi-

lance, zaudējumu un peļņas konts un gada
pārskats sastādīti pareizi, vai tie saskan

ar likumu, valdības noteikumiem un uzņē-
mumu vai iestāžu grāmatām, vai ieraksti

grāmatās saskan ar attaisnojošiem doku-

mentiem un vai visi darījumi iegrāmatoti,

jāpiedalās inventūras uzņemšanā un jā-
pārbauda, vai tā izdarīta pareizi, jāpār-
bauda, vai bilancē uzrādīto mantu dau-

dzums atbilst īstenībai, vai mantu vērtē-

jums izdarīts pareizi un vai uzņēmuma
vai iestādes vadītāji rīkojušies kā kārtīgi
veikalnieki, un jākonstatē, vai bilance

sniedz skaidru un patiesu ainu par uzņē-
muma vai iestādes mantas stāvokli un

vai zaudējumu un peļņas konts rāda

pareizu darbības rezultātu.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra i alā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: . bez piesūtīšanas:

par:

gadu

'/2 gadu . . .

3 mēn

1
..

.
. . .

atsevišķu num.

(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-

H/j gadu ....
10,-

3 mēn 5,-

1
,

\A
atse-v.iiķu num. . —,l

pie atkalpārdev.. —,l

Sludinājim u maksa:

a) tiesu shidināi. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~

8,—

par katru tālāko rindiņu —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.

,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ >,—



20. Zvērinātiem revidentiem, izpildot

revīzijas uzdevumus, ir tiesība katrā laikā

izdarīt grāmatu un attaisnojošo dokumentu

tekošu revīziju, piedalīties inventūras uz-

ņemšanā, pārbaudīt bilancē uzrādīto

mantu daudzumus un cenas, pārbaudīt

uzņēmuma vai iestādes kasi, vērtspapīrus,

noguldījumus, vekseļus, preces, jēlvielas,
fabrikātus un citu mantu un pieprasīt no

uzņēmuma vai iestādes vadības visas vaja-

dzīgās ziņas un vajadzīgos paskaidrojumus,
kā arī dot revidējamiem uzņēmumiem

aizrādījumus par dokumentu apmaksu

ar likumā paredzētām nodevām. Pie revi-

zijas pieaicināma uzņēmuma vai iestādes

vadība, bet tās nepiedalīšanās nevar būt

par šķērsli revīzijas izdarīšanai.

21. Ja uz likuma pamata revidējamo

uzņēmumu vai iestāžu vadība vai tās

atsevišķi locekļi nepielaiž revidentu pie

revīzijas, kavē revīzijas izpildīšanu, ne-

uzrāda dokumentus un grāmatas, nedod

revīzijai nepieciešamos paskaidrojumus un

nerūpējas, lai kalpotāji izpildītu revidenta

likumīgās prasības, revidents sastāda aktu,

kuru bez viņa paraksta arī revidējamā

uzņēmuma vai iestādes vadība, pie kam

pēdējai ir tiesība pirms paraksta atzīmēt

savas rīcības motīvus. Aktu līdz ar savu

paskaidrojumu revidents iesniedz kamerai,

kura, atzīstot revidenta ziņojumu par pa-

matotu, to virza tālāk finansu ministrim.

Par šiem pārkāpumiem finansu ministrim

ir tiesība sodīt uzņēmumu īpašniekus vai

uzņēmumu un iestāžu atbildīgos vadītājus
ar naudas sodu līdz Ls 5.000 —. Pārkā-

puma atkārtošanas gadījumā kamera var

ierosināt uzņēmuma vai iestādes slēgšanu.

22. Ja revidents konstatē, ka uz likuma

pamata revidējamo uzņēmumu vai iestāžu

vadība nav ievērojusi likumu noteikumus

par uzņēmumu un iestāžu grāmatvedību
vai par zaudējumu un peļņas kontu,

bilanču un gada pārskatu sastādīšanu

un nekārtīgas grāmatvedības dēļ revīzija
nav pienācīgi izdarāma, tad viņš par

konstatētiem trūkumiem sastāda aktu un

saziņā ar kameru noteic piemērotu laiku,
kurā nepareizības novēlamas un grāmatas
savedamas kārtībā. Ja noteiktā laikā

atzīmētie trūkumi nav novērsti, finansu

ministrim, uz kameras iesūtīta ziņojuma

pamata, ir tiesība sodīt šo uzņēmumu

īpašniekus vai uzņēmumu un iestāžu at-

bildīgos vadītājus ar naudas sodu līdz

Ls 5.C00,—. Pārkāpuma atkārtošanas

gadījumā kamera var ierosināt minēto

uzņēmumu vai iestāžu slēgšanu.

23. Par revīzijā konstatētiem trūku-

miem un nepareizībām sastādami akti,
kurus paraksta revidents un revidējamā
uzņēmuma vai iestādes vadība. Ja uzņē-

muma vai iestādes vadība atsakās aktu

parakstīt, tad revidents to atzīmē aktā.

Ja uzņēmuma vai iestādes vadība vai

atsevišķs valdes loceklis nav apmierināts
ar aktā ierakstītiem datiem vai atzinu-

miem, viņiem jādod iespēja to atzīmēt aktā

pirms sava paraksta. Akta norakstu

revidents nodod revidējamā uzņēmuma

vai iestādes vadītai, bet oriģinālu pie-
vieno kamerai iesniedzamam ziņojumam.

24. Pēc revīzijas pabeigšanas zvērinā-

tam revidentam jāsastāda ziņojums, kurā

jānorāda revīzijas darbu gaita un revīzijā
konstatētie fakti (19. p.). Ziņojuma no-

raksts nododams revidētā uzņēmuma,
iestādes vai apvienības vadībai, bet ziņo-

jum?, oriģināls līdz ar vienu norakstu

jānodod kameras priekšsēdētājam.

Akciju un paju sabiedrībās zvērināta

revidenta ziņojums jānolasa akcionāru vai

dalībnieku pilnā sapulcē pirms gada pār-
skata apstiprināšanas. Zvērinātam revi-

dentam ir tiesība piedalīties pilnā sapulcē

un sniegt vajadzīgos paskaidrojumus.

Revidenta ziņojumu kamera pēc vaja-
dzības var nodot atpakaļ papildināšanai
vai papildu revīzijas izdarīšanai. Obligāto-
-1 iskās revīzijas ziņojuma norakstu kamera

2 nedēļu laikā nosūta Valsts saimniecības

departamentam par bankām un apdroši-
nāšanas akciju sabiedrībām un Tirdznie-

cības un rūpniecības departamentam par
tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrībām.

Revizijas ziņojumus vai ziņojumos mi-

nētos faktus privātām personām var iz-

sniegt vienīgi uz tiesas lēmuma pamata.

25. Zvērinātam revidentam jāved pie-

ņemto uzdevumu grāmata, kurā jāieraksta

uzdevuma devējs, revidējamā uzņēmuma,

apvienības vai iestādes nosaukums vai

firma, revīzijas, lietpratēja vai uzticības

uzdevums, revīzijas vai citu darbu gaita,
darbā pavadītais laiks, ar uzdevuma iz-

pildīšanu saistītie izdevumi un atlīdzība

par darbu.

26. Zvērinātam revidentam jāpilda visi

pienākumi apzinīgi un bezpartejiski, ne-

izpaužot revidējamā uzņēmuma vai iestā-

des komerciālos un tekniskos noslēpumus.

27. Zvērināts revidents atbild par zau-

dējumiem, kas cēlušies zvērināta revidenta

rupjas neuzmanības, ļaunprātīgas rīcības

vai veikala noslēpumu izpaušanas dēļ.

28. Kameras priekšsēdētājs var iero-

sināt pret zvērinātiem revidentiem discipli-
narlietas uz privātpersonu un iestāžu

sūdzību pamata un pēc paša ieskata.

29. Kad radušās domstarpības starp
zvērinātu revidentu un uzņēmuma vai

iestādes vadību, kameras pienākums ir pie-
prasīt no abām pusēm paskaidrojumus.

Ja zvērināts revidents vai uzņēmuma
vadība kameras noteiktā laikā nedod

paskaidrojumus, tad kamera taisa lēmumu,

pamatojoties uz lietā nošķaidi otiem apstāk-
ļiem un savā rīcībā esošām ziņām.

30. Kameras priekšsēdētājam ir tiesība

uzlikt zvērinātiem revidentiem par uz-

ņemto vai uzlikto pienākumu nepareizu,

nolaidīgu vai paviršu izpildīšanu vai par

negodīgu un ar zvērināta revidenta amatu

nesavienojamu rīcību sekojošos sodus:

1) izteikt piezīmi;

2) izteikt rājienu;

3) aizliegt izpildīt zvērināta revidenta

pienākumus uz laiku, ne ilgāku par
vienu gadu;

4) izslēgt no zvērināto revidentu skaita.

31. Lēmumi par zvērinātu revidentu

atstādināšanu no amata vai izslēgšanu
no zvērināto revidentu skaita izsludināmi

„Valdības Vēstnesī" un finansu ministra

noteiktā periodiskā izdevumā.

IV. Zvērinātu revidentu palīgi.

32. Par zvērinātu revidentu palīgiem
var būt Latvijas pilsoņi, kas sasnieguši
25 gadu vecumu, prot valsts valodu un

apmierina sekojošas prasības:

1) ieguvuši 2. panta 1. punktā paredzēto

izglītību un

2) uzdevuši zvērinātu revidentu, kurš ap-

ņemas sniegt vajadzīgos praktiskos no-

rādījumus un uzraudzīt palīgu viņa
darbā.

33. Par zvērinātu revidentu palīgiem
nevar būt 3. pantā minētās personas.

34. Zvērinātam revidentam nevar būt

vairāk kā viens palīgs. Izņēmuma veidā

kameras priekšsēdētājs var atļaut strādāt

viena zvērināta revidenta vadībā un uz-

raudzībā vairākiem palīgiem.

35. Zvērinātu revidentu palīgi nevar

patstāvīgi uzņemties šajā likumā paredzēto
uzdevumu izpildīšanu, bet visus darbus

izdara zvērināta revidenta uzraudzībā.

36. Uzņemšana zvērinātu revidentu

palīgu skaitā izdarāma vienu reizi gadā,

attiecīgi piemērojoties 7.—10. pantu no-

teikumiem.

Pēc uzņemšanas zvērinātu revidentu

palīgi dod svinīgu solījumu izpildīt godīgi
un apzinīgi savus pienākumus (10. p.).

37. Par zvērinātu revidentu palīgu
skaitā uzņemtām personām, atzīmējot, pie
kāda zvērināta revidenta viņas darbosies,
kamera izsludina vispārējai zināšanai ~Vald-
ības Vēstnesī" un finansu ministra no-

teiktā periodiskā izdevumā.

38. Lai zvērinātu revidentu palīgi va-

rētu kļūt par zvērinātiem revidentiem,

viņiem jānostrādā zvērinātu revidentu

uzraudzībā vismaz 5 gadi. Zvērināta re-

videnta palīgs, kas pēc tam 2 gadu laikā

nav uzņemts par zvērinātu revidentu,
izslēdzams no palīgu skaita. levērojamu
iemeslu dēļ kameras priekšsēdētājs var šo

laiku pagarināt vēl par 3 gadiem.

39. Attiecībā uz zvērinātu revidentu

palīgu atbildību, atstādināšanu no pienā-
kumu izpildīšanas un izslēgšanu no zvēri-

nātu revidentu palīgu skaita piemērojami
3.—5. un 26.—31. pantu noteikumi.

40. Šā likuma piemērošanai finansu

ministrim ir tiesība izdot instrukcijas.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi Tieslietu ministrijas iekārtā.

Ministru kabinets 1938. g. 15. jūlijā

ir pieņēmis un Valsts Prezid?nts izsludina

šādu likumu:

Tieslietu ministrijas iekārtā (Lik. kr. 1930. g. 95 un 1938. g. 112) izdarīt sekojošus

pārgrozījumus:

ļ. Cietuma departamentu pārdēvēt par Kriminalpolitisko departamentu.

11. lekārtas 11. pantu izteikt tā:

11. Kriminalpolitiskais departaments pārzina Tieslietu resora ieslodzījuma vietas,

sabiedrības aizsardzības līdzekļu piemērošanu un atsvabināto ieslodzīto aizgādnību.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums noteikumos

par bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu.

Noteikumus par bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu (Lik. kr.

1932. g. 156) papildināt ar sekojošu jaunu 5. pantu:

5. Bezdarba apkarošanas "fondu pārzina Tautas labklājības, ministrija. Fonda

brīvie līdzekļi noguldami valsts kredītiestādēs un Latvijas kreditbankā vai ari, saziņā

ar Finansu ministriju, ieguldami vērtspapīros.

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.
K.. Ulmanis,

Ministru Prezidents.

Tautas labklājības; mimstris J. Volonts.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums
Pamatojoties uz Veterinārā likuma (Lik.

kr. 1938. g. 141) 94. pantu, atstāju spēkā
šādus agrāk izdotos noteikumus, rīkojumus
un instrukcijas veterinarlietās:

1) Saistošos noteikumus par zarnu ap-

strādāšanas ietaisēm un par to atvēršanu

un uzturēšanu (~Vald. Vēstn." 1924. g.

34. num.).

2) Obligatoriskos noteikumus par ādu

mītuvēm un jēlvielu noliktavām („Vald.
Vēstn." 1924. g. 73. num.).

3) Obligatorisko noteikumu papildinā-

jumu par ādu mītuvēm un jēlvielu sālīta-

vām („Vald. Vēstn." 1935. g. 104. num.).

4) Rīkojumu par lopu, putnu un jēlvielu

(kaulu, ragu, saru, vilnas u. t. t.) transitē-

šanu caur Latviju uz ārzemēm i,.Vaid.

Vēstn." 1924. g. 278. num.).

5) Obligatoriskos noteikumus par tra-

kuma sērgas apkarošanu (~Vald. Vēstn."

1927. g. 198. num'.).
6) Rīkojumu par mājkustoņu, gaļas,

gaļas pārstrādājumu, speķa, ādu un citu

dzīvnieku jēlvielu izlaišanu no muitas

pārzinās(„Vald.Vēstn." 1927.g. 227. num.).

7) Rīkojumu par zirgu, liellopu un

putnu ievešanas kārtību no Vakareiropas
valstīm Latvijas saimnieciskām vajadzī-
bām („Vaid. Vēstn." 1927. g. 243. num.).

8) Rīkojuma papildinājumu par zirgu,
liellopu un putnu ievešanas kārtību no

Vakareiropas valstīm Latvijas saimnie-

ciskām vajadzībām (~Vald. Vēstn." 1929.g.
234. num.).

9) Rīkojuma papildinājumu par zirgu,
liellopu un putnu ievešanas kārtību no

Vakareiropas valstīm Latvijas saimnie-

ciskām vajadzībām (~Vald. Vēstn." 1930.g.
5. num.).

10) Saistošos noteikumus par bišu

sērgu peru puves un lipīgās bišu caurejas

(Nosema apis) apkarošanu (~Vald. Vēstn."

1931. g. 238. num.).

11) Saistošo noteikumu papildinājumu
par bišu sērgu peru puves un lipīgās
bišu caurejas (Nosema apis) apkarošanu
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 130. num.).

12) Obligatoriskos noteikumus par govs-

lopu lipīgās izmešanās slimības apkarošanu
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 112. num.).

13) Instrukciju un taksi rajonu vete-

rinārārstiem un feldšeriem (~Vald. Vēstn."

1933. g. 276. num.).
14) Instrukcijas un takses papildinā-

jumu rajonu veterinārārstiem un feldše-

riem („Vald. Vēstn." 1936. g. 48. num.).

15) Noteikumus par vaislas un piena

govslopu pārdošanas kārtību (~Vald.
Vēstn." 1935. g. 267. num.).

16) Noteikumus par mutes un nagu
sērgas apkarošanu (~Vald. Vēstn." 1938. g.
69. num.).

17) Rīkojumu par taksācijas cenām

sērgu dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem

mājkustoņiem un sērgu dēļ iznīcinātām

bišu saimēm (~Vald/ Vēstn." 1938. g.
68. num.).

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Veterinārā depart. direktors R. Kaķis.

2027. LĒMUMS.

1938. g. 13. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

slēdzu „Nīta u re s-M ore s un

apkārtnes biškopības bied-

rību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2028 LĒMUMS.

1938. g. 14. jūliji, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (..Vaid. Vēstn." 1 - 8. g. 36. num.).

slēdzu Filistru biedrību ~Klints"

un ieceļu tai par likvidatoru Kriscu

Steinbergu ar rnājokh Sabiedrisko

lietu ministrijas 207. :st?bā.

Biedrība jālikv'dē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2030. LĒMUMS.

1938. g, 14. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu Studējošo biedrību

~Unitas uni ver sita'' un ieceļu tai

par likvidatoru Kristu Steinbergu ar

mājokli Sabiedrisko lietu ministrijas
207. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšana; ~Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

2031. LĒMUMS.

1938. g. 14. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Franču internacionālo studentu

biedrību „Francijas brālība" (Fra-
ternitas Franc, ais) un ieceļu tai par
likvidatoru Oskaru Siktaru ar mājokli

Rigā, Kalnciema ielā 2-a, 1. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesi".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Jansons.

2032. LĒMUMS.

1938. g. 14. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpejņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu Vācu-baltiešu jaunat-
nes biedrību ar nosaukumu ~B al-

- Wa nder v o ge 1".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Valdības Vēstnesis 159. minu, otrdien, 1938. g. 19. jūlijā2



Instrukcijas pārgrozījums

par vaislas buļļu staciju ierīkošanu.

Apstiprinu. 1938. g. 16. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Instrukcijas par vaislas buļļu staciju
ierīkošanu („Vald. Vēstn." 1938. g.
66. num.) 5. un 10. pantus izteikt šādi:

5. Latvijas lauksaimniecības kamerai

ar fonda līdzekļiem iegādātie buļļi jā-
izmanto kā vaislas staciju buļļi vismaz

4 gadus. Stacijas ierīkošanas laiks skaitās

no dienas, kad bullis novietots stacijā.
Līdz pilnu 4 gadu paiešanai vaislas buļļa

īpašnieks ir Latvijas lauksaimniecības ka-

mera. Pirms 4 gadu paiešanas stacijas
bulli var pārdot, ja tas vaislai nederīgs,

vienīgi ar Zemkopības ministrijas atļauju
uz Latvijas lauksaimniecības kameras

priekšlikumu. Buļļa likvidēšanas vai tā

nobeigšanās gadījumā jāsaraksta akts,

kas jāiesūta kamerai. Akta norakstu

kamera piesūta Zemkopības ministrijai.

10. Vaislas bullis stacijas turētājam

jāapdrošina pret uguni, sērgām, slimībām

un citiem nelaimes gadījumiem uz sava

rēķina vietējā pagasta savstarpējā apdro-
šināšanas biedrībā: pirmā turēšanas gadā—

vismaz par pilnu, otrā par 3/
4 , trešā

par i/2 un ceturtā par >/4 no buļļa

pirkšanai izlietotās fonda sumas. No

apdrošināšanas biedrības saņemto zaudē-

jumu atlīdzību Latvijas lauksaimniecības

kamera iemaksā Lopkopības veicināšanas

fondā.

Pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. v. M. Laže.

Instrukcijas pārgrozījums

par vaislas teķu staciju ierīkošanu.

Apstiprinu 1938. g. 16. jūlijā.

Zemkopības ministris J. B i ri a i e k s

Instrukcijas par vaislas teķu staciju

ierīkošanu
"

(~Vald. Vēstn." 1938. g.

68. num.) 15. pantu izteikt šādi:

15. Stacijas turētājam vaislas teķis

jāapdrošina pret uguni, sērgām, slimībām

un citiem nelaimes gadījumiem uz sava

rēķina vietējā pagasta savstarpējā apdro-
šināšanas biedrībā: pirmā turēšanas gadā
vismaz par pilnu, otrā par pusi un

trešā par vienu ceturto daļu no teķa

pirkšanai izlietotās fonda sumas. No

apdrošināšanas biedrības saņemto zaudē-

jumu atlīdzību Latvijas lauksaimniecības

kamera iemaksā Lopkopības veicināšanas

fondā.

Pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. v. M. Laže.

Instrukcijas pārgrozījums

par vaislas aitu audzētavu ierīkošanu.

Apstiprinu. 1938. g. 16. jūlijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Instrukcijas par vaislas aitu audzētavu

ierīkošanu („Vald. Vēstn." 1938. g.

68. num.) 16. pantu izteikt šādi:

16. Audzētavas turētājam audzētavas

tekis un aitas jāapdrošina pret uguni,

sērgām, slimībām un citiem nelaimes gadī-

jumiem uz sava rēķina vietējā pagasta

savstarpējā apdrošināšanas biedrībā:

pirmā turēšanas gadā vismaz par pilnu,

otr ā par pusi, bet trešā par vienu

ceturto daļu no dzīvnieku pirkšanai

izlietotās fonda sumas.

No apdrošināšanas biedrības saņemto

zaudējumu atlīdzību Latvijas lauksaim-

niecības kamera iemaksā Lopkopības veici-

nāšanas fondā.

Pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. v. M. Laže.

Instrukcijas pārgrozījums

par vaislas kuiļu staciju ierīkošanu.

Apstiprinu. 1938. g. 16. jūlijā.

Zemkopības ministris J.Birznieks.

Instrukcijas par vaislas kuiļu staciju

ierīkošanu
'

(~Vald. Vēstn." 1938. g.

68. num.) 17. pantu izteikt šādi:

17. Vaislas kuiļi stacijas turētājam

jāapdrošina pret uguni, sērgām, slimībām

un citiem nelaimes gadījumiem uz sava

rēķina vietējā pagasta savstarpējā apdro-

šināšanas biedrībā: pirmā turēšanas gadā
vismaz par pilnu sumu, otrā par pusi
un trešā par vienu ceturto daļu no

tās sumas, kas izlietota kuiļa pirkšanai
no Lopkopības veicināšanas fonda līdzek-

ļiem. No apdrošināšanas biedrības sa-

ņemtā zaudējumu atlīdzība Latvijas lauk-

saimniecības kamerai jāiemaksā atpakaļ
fondā.

Pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. v. M. Laže.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

35. pavēle.

Jūrniecības departamenta direktoram

Arturam Ozolam piešķiru četras nedēļas

kārtējā atvaļinājuma, sākot ar šā gada
18. jūliju, uzdodot viņa atvaļinājuma
laiki Jūrniecības departamenta direktora

pienākumu izpildīšanu Hidrogrāfiskās no-

daļas vadītājam Kārlim Purnam.

Rīgā, 19 8. g. 16. jūlijā.

Finansu ministris A. Vaid manis.

36. pavēle.

Ķeguma spēka stacijas būvinspektoram

Mārtiņam Robam piešķiru kārtējo atva-

ļinājumu no šī gada 18. jūlija līdz 7. au-

gustam ieskaitot.

Pa viņa atvaļinājuma laiku Ķeguma

spēka stacijas būvinspektora vielu izpildīt
uzdcdu būvinspektora palīgam Pēterim

Staklēm.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Dzelzsceļu ziņas.

Nevajadzības dēļ no š. g. 20. jūlija

Dzelzsceļu virsvalde pārtrauc eksport-

sviesta ledus vagonu apgrozību ar 365. vil-

cienu eksportsviesta pārvadāšanai starp

Ergļiem-Rīgu. .

Ekspluat. direktora v. i. J. Kļāviņš

Rīcības daļas vadītājs Resgalis.

Meklējamo personu 884. saraksts.

53243. Vilis-Osvalds Auželis, dz. 1619. g.

30. VII Ceraukstes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz

1938. g. 7. VII 7. rakstu.

53244. Jānis Antona d. Apaļais, dz. 1907. g.
28. VII Rudzatu pag. Sod. ar 1 mēn. ciet.

Meklē Rīgas apr. 5. iec. miert. ar 1938. g. 8. VII

80. rakstu. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

53245. Rūdolfs Cīrulis, dz. 1923. g. 1. 11,

izbēdzis š. g. 3. jtil. no Irlavas valsts zēnu audz.-

lab. iest. Meklē Irlavas valsts zēnu audz.-lab.

iest. ar 1938. g. 4. VII 687. rakstu. Aizturēt un

ievietot atpakaļ iestādē.

53246. Jevdokija Andreja m. Čulkovs, dz.

Rogovs, dzim. 1887. g. Maltas pag. Sod. ar

3 mēn. ciet. Meklē Maltas iec. miert. ar 1938. g.

7. VII rakstu 64-k. Izp. r. izpr. no Krim. pol.

pārv.

53247. Eduards Ilzes d. Daudzvārdis, dz.

1917. g. 1. II Gārsenes pag., apv. pēc Sodu lik.

541. p. 1. d. Meklē Rīgas apr. 5. iec. miert. ar

1938. g. 25. VI 399. rakstu. Pieprasīt ķīlu Ls 50,—

neiemaksās, gad. apciet. un paturēt apciet.
nieki. rīc. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53248. Leonids Dorožkins, dz. 1916. g. 14. VI

Rēzeknes pils., atrāvies no kara klausības.

Paz. dzīv. vietu Aizputes-Kuldīgas kara apr.

priekšn. uz 1933. g. 2. VII 2920. rakstu.

53249. Jēzups Gabrāns, dz. 1910. g. 31. XII

Tilžas pag., apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pkt.
Paz. dzīv. vietu Madonas apr. 2. iec. miert. uz

1938. g. 9. VII 534. rakstu.

53250. Fricis-Teodors Kārļa d. Garkājis, dz.

1906. g. 6. II Ceraukstes pag., apv. pēc Sodu li.

546. p. 2. d. Meklē Jelgavas apr. iec. miert. ar

1938. g. 6. VII rakstu K. 575. apciet., nodot

mekl. rīc.

53251. Jānis-Voldemars Voldemāra d. Hāns,
dz. 1920. g. 5. IV Krustpilī, apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 3. iec.

miert. uz 1938. g. 7. VII 749. rakstu.

53252. Fricis-Teodors Kārļa d. Garkājis, dz.

1906. g. 6. II Ceraukstes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu Jelgavas apr. iec.

miert. uz 1938. g. 6. VII rakstu K. 574.

53253. Melita Friča m. Jaunzems, dz. Rudov-

skis, šk. Kopmanis, ' dzim. 1901. g. 6. X Rīgā,

apv. pec Sodu lik. 549. p. 1. d. 1. pkt. Meklē

Ludzas iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 6. VII

783. rakstu, apciet. ievietot Ludzas cietuma

mekl. rīc, par ko paziņot mekl. Lēm. nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.

53254. Alma Jaunzems, dz. 1911. g. 13. VII

Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas apr. I iec. miert. uz 1938. g.

7. VII 667. rakstu.

53255. Nikolajs Kauss, dz. 1914. g. 26. 11,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu Jelgavas

piis. iec. miert. uz 1938. g. 8. VII 1276. rakstu.

53256. Jānis Sīrnaņa d. Kalējs, dz. 1884. g.

19. IV Bātes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1938. g.
8. VII 742. rakstu.

53257. Jāzeps Aleksandra d. Kairs, dz.

1908. g. Nirzas pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p.

1. d. 1. pkt. Meklē Ludzas iec. izm. tiesn. ar

1938. g. 6. VII 785. rakstu, apciet. ievietot

Ludzas cietumā, iesk. mekl. rīc. par ko paziņot
mekl. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53258. Jāzeps Aleksandra d. Kairs, dz. 1908. g.
Nirzas pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1.-d. 1. pkt.
Meklē Ludzas iec. izm. tiesn. ar 1938. g. 6. VII

784. rakstu, ievietot apciet. Ludzas ciet., skaitot

mekl. rīc. par ko paziņot mekl. Lēm. nor. izp.

no Krim. pol. pārv.

53259. Jāzeps Aleksandra d. Kairs, dz. 1908. g.

Nirzas pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. d. l.pkt.
Meklē Ludzas iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 6. VII

786. rakstu, apciet. ievietot Ludzas ciet., skaitot

mekl. rīc, par ko paziņot mekl. Lēm. nor. izp.

no Krim. pol. pārv.

53260. Jānis Kronbergs, dzim. 1921. g. 22. VI,

izbēdzis š. g. 3. VII no Irlavas valsts zēnu audz.

lab. iest. Meklē Irlavas valsts zēnu audz. lab.

iest. ar 1938. g. 4. VII 691. rakstu, aizturēt,

ievietot atpakaļ iest.

53261. Reinis Kozlovskis, dzim. 1896. g.

8. 111 Gulbenē. Sod. ar 3 mēn. ciet. Meklē Krust-

pils iec. miert. ar 1938. g. 5. VII 64. k. rakstu.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

53262. Jānis-Augusts Jāņa d. Platnieks, dzim.

1892. g. 29. XI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p.
i. cl. Paz. dzīv. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz

1933. g. 2. VII 883. rakstu.

53263. Ignats Vikentija d. Filans, dzim.

1914. g. 1. VII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1938. g.

30. VI 803. raksta.

53264. Boleslavs Zīmels, dzim. 1908. g. 19. VII

Kārsavas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz.

dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 9. VII

räkst 3.

53265. Ābrams Paula d. Zēmans, dz. 1896. g.

18. 111 Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 558. p. Paz.

dzīv'. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 9. VII

raksta.

53265. Tc!:la Sutans, dzim. Sargums, dzim.

1898. g. 1. I Izvaltas pag., apv. pēc Sodu lik.

443. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Krāslavas 1. iec.

miert. uz 1938. g. 11. V 268. raksta.

53267. KonstantinsStepanovičs-Monkevičs, dz.

1906. g. 29. XI Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 541. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Liepājas lauku iec. miert.

uz 1938. g. 4. VII 411. rakstu.

53268. Kārlis Šmits, dz. 1898. g. 1. V Priekuļu

pag., apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d., 49. p.

Meklē Jelgavas apr. iec. miert. ar 1938. g. 6. VII

rakstu K. 635, apciet. un nodot mekl. rīc.

53269. Kārlis Šmits, dz. 1898. g. 1. V Priekuļu

pag., apv. pēc Sodu lik. 553. p. l. d. Meklē

Jelgavas apr. iec. miert. ar 1938. g. 6. VII rakstu

K. 623, apciet. un nodot mekl. rīc.

53270. Lavrentijs Šalajevs, dz. 1911. g.

10. VIII Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik.

49. p., 169. p. 1. un 2. d.-Paz. dzīv. vietu Daugav-

pils apgblt. I krim. nod. uz 1938. g. 4. VII rakstu

1-222.

53271. Jakims Šalajevs, dz. 1910. g. 9. IX

Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik. 49. P-,

169. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Daugavpils apgblt.

I krim. nod. uz 1938. g. 4. VII rakstu 1-222.

53272. Jānis-Žanis Kārļa d. Kvarcs, dz.

1904. g. 29. V/11. VI Slokā, apv. pēc 1903. g.

Sodu lik. 51., 49. p., 453. p. Meklē Jelgavas

apgblt. krim. nod. ar 1938. g. 8. VII 72938. rakstu,

apciet. par ko paziņot mekl.

53273. Voldemars-Fridrichs Veiss, dz. 1913. g.
21. IV, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 546. p. 2. d.

Meklē Jelgavas pils. izm. tiesn. ar 1938. g. 8. VII

145. rakstu, apciet. ievietot ciet. mekl. rīc.

Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53274. Egils Vītols, dz. 1921. g. 1. IV, apv.

pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu Krim. pol.

pārv. uz 1938. g. 9. VII rakstu.

53275. Staņislavs Vucens, dz. 1898. g. 7. VI,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dzīv. vietu

Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 20. VI rakstu.

53276. Foms Vasiljevs, dz. 1907. g. 10. II

Daugavpilī, apv. pēc Sodu lik. 501. p. 1. pkt.
Meklē Krustpils iec. izm. tiesn. ar 1938. g. 7. VII

930. rakstu, apciet. ievietot tuvākā droš. ieslodz.

vietā, iesk. mekl. rīc. Lēm. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

53277. Jūlija Arvīda m. Vagulis, dz. 1917. g.

22. 111 Tilžas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

2. d. Meklē Talsu iec. miert. ar 1938. g. 5. VII

414. rakstu. Pieprasīt ķīlu Ls 100,— līdz kuras

iemaksai V. paturēt apciet. Tukuma cietumā,

iesk. mekl. rīc. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53278. Klāvs Jāņa d. Vārna, dz. 1912. g.

7. II Dunikā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Meklē Kuldīgas iec. miert. ar 1938. g. 2. VII

rakstu 564. k, pieprasīt ķīlu Ls 50,—, neiemaks.

gad. apciet., iesk. mekl. rīc. Lēm. nor. izpr. no

Krim. pol. pārv.

Papildinājums: 1938. g. „V. V." 123. num

izsl. mekl. pers. 878. sar. 52964 Vasilija Ko-

ženkova atrās. gad. noprat. viņu un saraksti

izpr. no Krim. pol. pārv.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. Broks.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2358. saraksts.

46750. Aloizijs Aizpurietis. 51150/37.
46751. Melānija Baumeisters. 52619/38.

46752. Stasis Kuzmickas. 44630/34.
46753. Genoveva Orups. 52974/38.

46754. Jānis Pavlovs. 51133/37.
46755. Jevdokija Palcevs. 53072/38.
46756. Vilhelms Peiris 53228/38.
46757. Antons Pollcans. 53114/38.
46758. Kārlis Kode. 14001/25.

46759. Jānis Zabalujevs. 52832/38.
46760. Ignatijs Sarachvanovs. 21027/26.
46761. Vilis Zeinerts. 53240/38.
46762. Fricis Šnepe. „V. V." 251/34,

46763. Pēteris Turiņš. 50141/37.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. B r o k s

Darbvedis Hūns

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz ..Valdības Vēstneša" 1938. g. 5. num.

izsludināto Jēkaba Jauģieša meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 11. jūlijā. 353.

Miertiesneša p. i. E. Smilga.

Sekretāra v. M. Jansong,

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Valdības Vēstneša" 1934. g. 97. un

1935. g. 58. numuros izsludinātā Mikus Dom-

bravska meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 12. jūlijā. 211/38.

Miertiesneša p. i. E. Smilga.

Sekretāra v. M. Jansons.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Vald. Vēstn." 1937. g. 80. num. izslu-

dināto Antona Midega meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 15. jūlijā. 279.

Miertiesneša p. i. E. Smilga.

Sekretārs K- Kāposts,

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Ogres saistošo noteikumu grozījumi

par pienu un tā produktu ražošanu

un pārdošanu,

pieņemti Ogres pils. valdes 1938. g. 4. jūnija
sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Paš-

valdības depart. 1938. g. 14. jūlija 14053. rakstu.

„
Valdības Vēstneša" 1938. g. 44. num.

izsludinātos Ogres saistošos noteikumus

par pienu un tā produktu ražošanu, pār-

strādāšanu un pārdošanu grozīt šādi:

24. p. pirmā teikumā strīpot vārdus

..pārtikas preču".

25. p. sākumā strīpot vārdus ~pārtikas

preču" un teikuma sākuma vārdu ~tirgot-
avas" iesākt ar lielo burtu.

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 2 ne-

dēļām no to izsludināšanas ..Valdības

Vēstnesī".

Pilsētas galva J. A. Marsons.

Sekretāra v, i, A. Kalniņš.

Kuldīgas apr. priekšn. paziņojums.

Paziņoju visiem Kuldīgas apriņķī dzī-

vojošiem velosipēdu lietotājiem, ka velo-

sipēdu numuri un atļaujas jāizņem līdz

š. g. 1. septembrim. Visus, kas velo-

sipēdus lietos bez numuriem un atļaujām

pec 1. septembra, saukšu pie atbildības,

Kuldīgā, 1938. g. 16. jūlijā.

Apr. priekšn. Kalve.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 19. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,08—5,18
I Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Beļģijas beigu 85.90—87.40

100 Šveices franku 116,50—118,00
100 Itālijas litu 26,69—27,19

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,73

100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,47—17,97

ICO Holandes guldeņu 280,30-283,30

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11.28

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 95,50—97.10
100 Lietavas litu 85,70—86.90

100 Dancigas guldeņu 95,50—97 10

Vērtspapīri:
Latv. Valsts 5% kreditzimes

. . 99.00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailī ti.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupneri.

159. num., otrdien, 1938. g. 19. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses,

3



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

pazinô, ka 1038. g. 2. augustā
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs . Pētera Stoģa-

(Sioģīša) Staģatestamentu. Pēteris

Stoģis (Stoģītis) Staģis dzim.

1856. g. 11. septembrī un miris

1938. g. 2. martā Mēdzūlas pag.

Rīgā, 1938. g. 15 jūlijā.
3344. i. 10565

Vicepriekšsēd. v. T. Šīrons.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 2. augustā

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Dāva Peiča testa-

mentu. Dāvis Peičs dzimis

1855. g. 10. septembrī un miris

1933. g. 25. martā Meirānu pag

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.
3807. 1. 10566

Vicepriekšsēd. v. T. Šīron.s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Lēdmaņu krājaizdevu sabiedrība

ar jaunu nosaukumu Lēdmanes

krājaizdevu sabiedrība, kā arī

reģistrēti šīs biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 10. aprili

pieņemtie statūti. 10453z

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons-

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1938. g.

6. jūlija lēmumu reģistrēta kop-

darbības sabiedrība Gulbenes

spirta kopdedzinātava ar
valdes

mājokli Gulbenē. 10568

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1938. g.

6. jūlija lēmumu reģistrēta kop-

darbības sabiedrība Stienes sav-

starpējās apdrošināšanas biedrība

ar valdes mājokli Stienes pag.

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Ādažu savstarpējās ugunsapdro-
šanas biedrība ar jaunu nosau-

kumu Ādažu savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 6. martā pieņemtie
statūti.

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Kraukļu savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Kraukļu savstarpējās

apdrošināšanas biedrība un re-

ģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 6. martā pie-

ņemtie statūti. 10571

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

6. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Viskaļu savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrība ar nosau-

kumu Viskaļu savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība un reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 20. martā pieņemtie
Statūti. 10572

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K..Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not., 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „K/S. W. We-

stenberg un Co" (Rīgā, L. Pils

hlfi 17, 4-a. dz.) 126. reģistra

folijā, uz tirdzniecības reģ. ties-

neša 1933. g. 11. jūlija lēmuma

pamata ierakstīts:

pēc paziņojuma ar 1938. g.
Î. jūliju likvidēti šis firmas mal-

kas un būvkoku krautuve Rīgas

preču stacijā un malkas un būv-

maierialu krautuve Rīgā, Ganību

dambī 25. 10317z

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesneša V.

J. Raibarts.

Sekretārs A. B ē r z i ū <

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo;,
ka tirdzniecības „A" reģistra

ar firmu ~Kārlis Nevermans un

biedri" (Rīgā, Ganību dambī 19)

izrakstītās atklātās sabiedrības

reģ. 1556. folijā, uz tirdzniec.

tig. tiesneša 1938. g. 12. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts:

a) pēc paziņojumiem šīs sabie-

drības atklātie biedri Henriete

Bīrmanis no 1937. g. 21. dec. un

Elvīra Blokmanis no 1937. g.

15. sept. dzīvo Rīgā, Ganību

dambī 19.

b) Prokūristam Kārlim Blok-

manim pilnvara-prokura izdota

arī 1938. gadam. 10316z

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ar firmu „A. Urašiņs un biedri'
-

(Rīgā, Ģertrūdes iela 23) ierakstī-

tās komanditsabiedrīDas re-

ģistra 3635. folijā uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 12. jūlija

lēmuma pamata ierakstīts, ka

saskaņā ar paziņojumu, šīs sab.

personīgi atoildīgais biedris Al-

trēds-Martiņš Grašiņš no 1938. g.

2. aprija ūzivo Rīga, Aku ielā s,

3. dzīvoklī. 10318z

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ar firmu „Macu ceptuve brāļi,
Gutkini" (Rīgā, Stabu ielā 6)
ierakstītās atklātās sabiedrības

reģ. 3947. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 12. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedris Iciks Gut-

kins no 1937. g. 16. nov. dzīvo

Rīgā, Ganu ielā 4, 19. dz.

Rīgā, 1938. g. 12. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

10315z J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „A. Niedrīte un P. Miķel-
sons" ierakstītās atklātās sabiedr.

reģ. 4407. folijā uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 13. jūlija lēmuma

pamata:

1) ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu un sa-

biedrības līguma 1938. g. 9. jū-
lija uzrakstu: Pēteris Miķelsons
no šīs sabiedrības izstājies un

sabiedrībā kā atklātais biedris ie-

stājies 1865. g. 18. janvārī Vilzēnu

pagastā dzimušais Kārlis Pēter-

sons, dzīvo Rīgā, Vienības gatvē

12, 6. dz.;

2) ierakstīta šāda grozīta firma:

„A. Niedrīte un K. Pētersons";

3) ierakstīts, ka pēc paziņo-
juma, šīs sabiedrības sēdeklis no

1. jūnija līdz 1, septembrim at-

rodas Rīgas-Jūrmalā, pludmalē,

Konkordijas ielas galā, bet pārējā

laikā, t. i. no 1. septembra līdz

1. jūnijam Rīgā, Stabu ielā 93,
3. dz. 10319z

Rīgā, 1938. g._ 13. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša V.

J. Raibarts.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rež. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības V,B" reģistra

ar firmu „Metaltirdzniecības akc.

sab. Brāļi Popovi", senāk

„Brāļi Popovi", dib. 1788. gadā"

(Rīgā, Grēcinieku ielā 30) ie-

rakstītās akciju sabiedr. reģ.
2. folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 11. jūlija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

pēc protokola • 1938. g. 6. jūlija
valdes sēdē par šīs sabiedrības

valdes priekšsēdētāja vietnieku

ievēlēts Pēteris Kalniņš.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.

Tirdzniec. reģ. tiesneša v.

10320z J. Raibarts.

Sekretārs A- Bērziņ š.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
30. jūnija lēmumu reģistrēti

Biržu-Bērzgala krājaizdevu sabie-

drības 1937. g. 7. novembrī

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1933. g. 13. jūlijā.
L. 11/24. 10322z

Nod. pârz.--tieştì. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.

7. jūlija lēmumu reģistrēti Ukru

patērētāju biedrības ~Atvase"
1933. g. 13. marta biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu grozī-

jumi un nosaukums „Ukrū pa-

tērētāju biedrība".

Jelgavā, 1933. g. 13. jūlijā.
L. 144/21. 10325z

Nod. pārz.-tiesrī. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nouaļa paziņo, ka ar viņa", š. g.

30. jūnija' lēmumu reģistrēti
Biržu krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 30. janvāra biedru pilnā

sapulce pieņemtie statūtu grozī-
jumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 60/24. 10321z

Nod. pārz.-tiesn. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodaļa paziņo, ka ar viņi' š. g.
7. jūlija lēmumu reģistrēti Dignā-

jas krājaizdevu sabiedrības 1938.

g. 10. aoriļa biedru pilnā saoulcē

pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 216/24. 10323z

Nod. pārz.-tiesn. G, B e i m u t s.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodsļa paziņo, ka ar viņa- š. g.

7. jūlija lēmumu reģistrēti Nere-

tas kooperatīva 1933. g. 10 apriļa
biedru pilnā saoulcē pieņemtie
statūtu grozīiii-ni un nosaukums

~Neretas pa'ērētāju Hedrība".

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 56/20. 10324z

Nod. pārz.-tiesn. G. Beimuts.

Sekrētafa n. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
7. jūlija lēmumu reģistrēti Skaist-

kalnes kooperatīva 1938. g. 3. ap-

riļa biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

..Skaistkalnes patērētāju biedrība"

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 73/37. 10326z

Nod. pārz.-tiesn. G. B e i m u t s.

Sekretāra n. i. V S ti~ ris

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodaļa, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām Un

viņu savienībām, paziņo, ka

1938. g. 7, jūlijā tiesa ir reģistrē-

jusi kopdarbības sabiedrību ar

nosaukumu: Piltenes tiatērētāiu
biedrība un valdes sēdekli Pil-

tenē.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlija.
L. 95/38. 10327z

Nod. pārz.-tiesn. G. B e i m u t s.

Sekretāra n. Ļ V Stūr i g_

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.

7. jūlija lēmumu reģistrēti Mež-

muižaspatērētāju biedrībasl93B.g.
6. marta biedru pilnā saoulcē

pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 11/20. 10328z

Nod. pārz.-tiesn. G. Beimuts.

Sekretāra n, i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.

nodaļa paziņo, ka. ar viņas š. g.

7. jūlija lēmumu reģistrēti Jel-
gavas kredītsabiedrības 1938. g.
23. marta biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozījumi Un

nosaukums ~Jelgavas krā'a'zdevu

sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 232/23. 10329z

Nod. pārz.-tiesn. G. Beimu t s.

Sekretāra jļ. j'-.JV-, S t fī r_j g

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniecības reģ. not. 39. p.,

paziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniec. reģistrā „A" 517. num.

(firma ~Labības, ādu, pirmās

vajadzības preču tirgotava un

vilnas pieņemšanas vieta Haja
Levi"), ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1938. g. 14. jūlija lē-

mumu (4. ieraksts) ierakstīts

sekojošais: firmas prokūristam
Jankelim Levi pilnvara-prokura

izdota arī 1938. gadam. 10344z

Liepājā, 1938. g. 14. jūlijā.

Tirdzniec. reģistrā

tiesneša v. A. Kiršf e 1 d s.

Sekretāra vj V. Hflmnt';

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Trdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo
ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistrā ~A" 556. «vi*"

(firma „K. Kasparovičs & Ko")

ar tirdzniec. reģ. tiesneša 193.-i «

14. juliia lēmumu (5. i"<">'- ts)
ierakstīts sekojošais: sabiedrības

sēdeklis no 1938. g. 7. jūlija at-

rodas Liepājā, Helenes ielā 7.

Liepājā, 1938. g. 14. ju ijā.

Tirdzniec. reģistra

tiesneša v. A. Kirštelds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.

paziŗn, ka ar 1938. g. 16. aprija
tiesas pavēli Marija ļianŗs,
dz. Makars, dzim. 1895. g. 2?.■n-

ovembrī Rīgas apr. Ķēču oag.,

atzīta par vainīgu, ka 1938. g.

7. februārī piena veikalā Rīgā.
m. Altonavas ielā 5, pārdevusi
pilnpienu, kurā nebijis vajadzīgais
tauku % un sodīta pēc Sodu lik.

234 p. ar 10 latiem vai nesa-

maksas gadījumā ar 3 dienām

arestā.

1938. g. 14. jūlijā.

Kr. 1. 477 10482Ž

Miertiesneša v. V. Kviesis.

Sekretāre E. Āboliņš.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītājas Ainas

Tupiņš pilnvarnieka Alfona Mel-

luma lūgumu prasības lietā pret

atbildētāju Mariju Pūtelis par

Ls 127,83, uzaicina atbildētāju
Mariju Pūtelis, kuras dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu. Ja atbildētāja šinī laikā

neieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēsti atstās tiesas

kancelejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.
1933. g. 11. jūlijā.

L. 957/33. 10228z

Miertiesnesis E. Maurers

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 31. maija
spriedumu Olga Pilags, dzimusi

1910. g. 25. marta, atzīta par

vainīgu par toirgošanos savā kon-

ditorejā Slokā, Jūras ielā 13 ar

nepilnvērtīgu pienu un sodīta

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

10 latiem vai nemaksas gadījumā

ar 4 dienām arestā.

1938. g. 15. jūlijā.
424. 1. 10483z

Miertiesnesis J. No r v e 1 i s.

Sekretāra p. v-, i. R. L a z d i ņ š.

Madonas apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar 1920. g.
3. novembrī Kalsnavas pag. 34 g.

vecumā mirušās Emmas Zem-

turs, dzim. Kārkliņš, nāvi ir at-

klājies mantojums un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

mantojumu būtu kādas tiesības

vai prasības kā mantiniekiem,

legatariem, fideikomisariemu.t.t.,
pieteikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Madonā, 1938. g. 13. jūlijā.
L. 476 10230z

Miertiesnesis V. D au k ša.

Sekretārs J. Rozenb e r gs.

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

p., paziņo, ka ar 1938. g. 8. marta

spriedumu, ko apstiprinājusi Rī-

gas apgabaltiesas 2. kriminal-

nodaļa 1938. g. 9. maijā, Amālija
Kaķis, dzim. Leimanis, dzim;

1886. g. 28. maijā Trikātas pag.,

atzīta par vainīgu cepumu glabā-
šanā pārdošanai savā maiznīcā

Strenčos, Ugunsdzēsēju ielā 6,

neievērojot pienācīgo tīrību, kas

konstatēts 1937. g. 20. oktobrī un

sodīta pēc Sodu lik. 235. panta

ar 30 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 10 dienām arestā.

Valkā, 1938. g. 9. jūlijā,
147. 1. 10225z

Miertiesnesis A. Dābol i n š.

Sekretāra v. A. Bekmans.

Saldus iec. miertiesnesis

paziņo, ka 1881. g. 2. decembrī

Vijciema pagastā uzimusē Emma

Vatvars, dziv. Saldū, Pulkveža

Kalpaka ielā 13, sodīta ar mier-

tiesneša 1938. g. 11. februāra

spriedumu pēc Sodu lik. 235. p.

ar 50 latiem vai maksātnespējas
gadījumā ar 2 nedēļām arestā

par to, ka viņa, Emma Vatvars,
1937. g. 28. septembrī izga-
tavojusi pārdošanai nelieto-

jamu netīru augļūdeni savā

augļūdens izgatatavošanas iestādē,
Saldū, Pulkveža Kalpaka ielā 13.

Saldū, 1938. g. 12. jūlijā.
L. 119/33. ' 10224z

Miertiesneša n. i. Smilga.
Sekretāra v. M. Ja n s o n s.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 14. jū-
lijā laulāto mantisko attiecību

reģistra 2. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Nikolaju Baikovu,
dzini. 1896. g. Augšpils pagastā,
un Kseniju Baikovs, cizim. Pet-

rovs, dhm. 1905. gadā Augšpils
pagastā, no 1933. g. 9. juiija

passāv visas mantas šķirtība(Civil-
lik. 117. un turpm. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 9. jūlijā
Abrenē notāra Miķeļa Rubuļa
kantorī ar reģ. 1032. numuru

noslēgto līgumu.

Abrenē, 1938. g. 14. jūlijā.
1/Mr. 10486z

Miertiesnesis K. Malka us.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1937. g.

12. aprija tiesas pavēli Aleksandris

Dziedātājs, dzim. 1992. g. Vec-

gulbenes pag., atzīts par vainīgu,
ka 1937. g. 22. martā glabājis
savā l. šķiras traktierī Balvos pār-

došanai sabojājušos apelsīnu un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.,

26. p. un 57. p. ar Ls 10, — vai

nesamaksas gadījumā ar 3 die-

nām arestā.

Balvos, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 636/K-37. 10485

Miertiesn. J. L i-e t a v i e 11-s.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1937. g.

31. jūlija tiesas pavēli Aleksandris

Dziedātājs, dzim. 1902. g. Vec-

gulbenes pag., atzīts par vainīgu,
ka 1937. g. 22. martā savā 1. šĶi-
ras traktierī Balvos turējis pār-
došanai sabojājušās, cilvēku uz-

turam nepielaižamas desas un

sodīts pēc Sodu lik. 230. p. 1. d.

26. p. un 57. p. ar Ls 15, vai

nesamaksas gadījumā ar 5 die-

nām arestā.

Balvos, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 1051/k-37. 10484z

Miertiesn. J. Lietav i e t i s.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Viktora Sme-

tanas lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju' Ādolfu Geibu

ar Ls 20,—,
uzaicina atbildē-

tāju Ādolfu Geibu, kura dzīves

vieta prasītājam nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēde un izskatīs

aizmuguriski.
1933. g. 12. jūlijā.

L. 207/38. 10226z

Miertiesnesis N. Re k e.

Sekretāra v. V. Elmēris.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu,

1938. g. 13. jūlija lēmumu, iz-

sludina par atsauktu un nederīgu

pilnvaru, ko izdevusi Brigita Voi-

tans Konstantīnam Začestam un

ko apliecinājis Rēzeknes notārs

Ernests Pūriņš 1937. g. 22. aprilī
ar reģ. 1440.' numuru.

Rēzeknē, 1938. ģ. 13. jūlijā.
432. 1. 10227z

Miertiesnesis J. Klucis.

Skaistkalnes pagasttiesa,
Bauskas apriņķī, pamatojoties uz

savu 1938. g. 12. jūlija nolēmumu,

uzaicina Jelgavas apgabaltiesas
mantošanas tiesībās apstiprinā-
tos mirušā Miķeļa Dāvida (Dāva)
d. Strazdiņa mantiniekus: Zelmu

Gružauskiš, atr. Strazdiņš, dzim.

Liepa, Leonu Strazdiņu', Albīnu

Strazdiņš, Annu Strazdiņš, Ve-

roniku Strazdiņš un Mariju-Lū-
ciju Tamsons, dzim. Strazdiņš

1938. g. 9. augustā, pīkst. 10 ie-

rasties Skaistkalnes pagasttiesā
Skaistkalnes pag. namā, pieņemt
mirušā Miķeja-Dāvida d. Straz-

diņa mantas aizgādņa Jāņa Lā-

cīša norēķinus par mirušā mantas

pārvaldīšanu un mirušā atstāto

mantu. 1023 lz

Pagasttiesas priekšsēdētājs
G. Burkovskis.

Rakstvedis Fr. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,
paziņo, ka 1938. g. 27. jūlijā,
pīkst. 11, Rīgā, Miera ielā 93,
1. publiskā izsolē pārdos Juliusa
Zaksa pieminekļus, kas novērtēti

par 3300 latiem. 10550z

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Cēsu ielā 7,' 1. dz. pa-

ziņo, ka 1938. gada 27. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgā, Kr. Barona

ielā 33/35, 23. dz., publiskā

izsolē pārdos Leibas Balsona

mēbeles, kas novērtētas par

790 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.
L 1330.—1332. 10674

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 27. jul.
pīkst. 14 ' Daugavpili, Saules

ielā 36
_

vairāksolīšanā pārdos
Dāvida Äbramsona kust. mantu,
kas novērtēta par Ls 329,—,

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai.

Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

Milzkalnes l pakāpes

un Apšciema 6-kl. pamatskolām
Tukuma apr. vajadzīgas

divas skolotājas
(tikai sievietes) angļu valodas

un mājturības mācītājas, muzi-

kālas un sabiedriskas darbinieces.

Pieteikšanās līdz 1938. g. 27. jul.
Kandidātes izraudzīs pagasta

valdes 1938. g. 29, jūlija sēdē,

pīkst. 13. Personīga ierašanās

nepieciešama.
Tuvākā piestātne „Tukums I".

-Pasts caur Milzkalni.

Pag. vecākais P. Zīverts.

Pag. sekretārs- J. Jēčkalējs.

Paziņojums.
lekšlietu ministrijas Administra-

tīvais departaments, pamatojoties
uz likuma par uz, ārda maiņu
10. pantu, gaziņo, ka ekšlietu

ministris, iiskatot še minētās

pilsones iesniegto lūgumu atļaut

turpmāk saukties uzvārdā „Šūna ',

kāds uzvārds ar iekš i.tu mi-

nistra 1937. g. 18. oktobra

PV74U lēmumu piešķirts viņas
vīram Francim (Prar.c š:;us) Sū-

nām, kura agrākais uzvārds

bija Ž abi?, pamatojoties uz

Likuma par uzvā da maiņu 3. un

5. pantiem, nolēma atļaut:

Mildai-Dorotejai-ZdmaiŽlabis,
dzim. Vīksne, dzim. 1910. g.

16. maijā Kandavā, un, saskaņā

ar likuma par uzvārda maiņu
4. pantu, arī viņas mazgadīgai
meitai Neldijai-lnarai, dzim.l937.

g. 14. jūnijā Penkules pagastā,

turpmāk saukties uzvāraā ,Sūna";

lēmums stā;i s spēkā 1938. g.

13. aprilī.

Visus dokumentus, kā: pasi,

apliecības, pilnvaras, līgumus,
kvitēs u. c, ko izdevušas valsts,

pašvaldīoas un privātas iestā-

des, amata un orivatas personas

ar lūdzējas līdzšinējo vārdu,
skaitīt kā izdotas ar jaunpie-

šķirto uzvārdu.

' Rìgä, 1938. g. 10. jūlijā.
PV74U. 10613z

lekšlietu ministr, administr. dep.
vicedirekt. v. K. Ābels.

Pasu nodaļas vadītāja v.

A. Li piņš.

Paziņojums.
1938. g. 9. jūlijā finansu

ministris apstiprinājis Ilģeciema
stikla fabrikas akciju sabiedrības

statūtu 7. panta grozījumu, sa-

skaņā ar ko sabiedrības pamat-

kapitāls samazināts no Ls 480.000

līdz Ls 300.000, kas sadalās

3.000 akcijās pa Ls 100,— katra.

Pamatkapitāla samazinājumam
finansu ministris apstiprinājis
šādus noteikumus:

1. Sabiedrība samazina savu

akciju kapitālu par Ls 180.000,—,

nosakot to uz Ls 300.000,

līdzšinējo Ls 480.000,— vietā.

2. lepriekšējā pantā minētā

nolūkā sabiedrība izņem no ap-

grozības un iznīcina' 1.800 otrā

izlaiduma akcijas no 3001. līdz

4800. num. ieskaitot, par Ls 100

katra.

3. Otrā pantā minētās akcijas
nepiedalās dividendē sākot ar

1938. g. 1. janvāri.

4. Akciju kapitāla samazinātā

suma Ls 180.000,— izlietojama
sabiedrības zaudējumu segšanai
par agrākiem gadiem tādā pašā
apmērā.

5. Otrā pantā minēto akciju
īpašniekiem tās jānodod 1 mē-

neša laikā pēc šo noteikumu,

apstiprināšanas dienas, sabied-

rības valdei, kura tās nodod

Valsts papiru spiestuvei un nau-

das kaltuvei iznīcināšanai.

6. Ne vēlāk kā 4 mēnešu

laikā pēc šo noteikumu ap-

stiprināšanas dienas,
valdei jāiesniedz Finansu minis-

trijai Valsts papiru spiestuves
un naudas kaltuves apliecība,
ka 1.800 akcijas iznīcinātas. Pre-

tējā gadījumā sabiedrības akciju
kapitāla samazināšana uzskatama

par nenotikušu un sabiediības

statūtu 7. p. 2. piezīme par
atceltu.

7. No apgrozības izņemtās ak-

cijas ar 3001. līdz 4800. num.

jānodod sabiedrības valdei, Rīgā,
ļulija ielā 3, darba laikā, no-

pīkst. 9 līdz 17.

lekšējās tirdzniec. un administr.
nod. vad. V. Rauchmanis.

!0265b Revidents A. Martinsons.

Kapiņu pagastam,
Daugavpils apr. vajadzīgs

rajona ārsts.
Kandidātiem ir jāpieteicas līdz;

š. g. 1. augustam.

Pagastā ir 6257 iedzīv. Alga
pēc Tautas labklājības ministrijas-

noteikumiem, brīvs dzīvoklis ar

apkurināšanu. Autobusa pie-
stātne pie ārsta mājas.

'

Pag. vecākais P. Ziemelis.

10555b Sekretārs M. Upenieks,,

Kārķu pag.

6 kl. pamatskolai

vajadzīgs

4. skolotājs -Ja.
Veļama angļu valodas un mū-

zikas prašana.

Kandidātus izraudzīs pagastai
valde š. g. 29. jūlijā, pīkst. 14,

Lūgumi ar Ls 2,— zīmognode-

vu un dokumentiem par izglītī-

bu, praksi un veselību jāiesniedz,

līdz minētam laikam. Vēlama

personīga ierašanās. 10278g

Tuvākā dzelzsceļa stac. Pik-

sari 10 km, pasts Kārķi.

Kārķu pag. vec. J. Ogsts.
1 Sekretārs A. Kauliņš..

159. num., otrdien, 1938. g. 19. jūlijāValdības Vēstnesis4



Latvijas Sarkanā Krusta 5-klasīgās 41. naudas loterijas 3. klases izlozes oficiālais vinnestu saraksts.

159. num., otrdien, 1938. g. 19. jūlijā Valdības Vēstnesis 5

Saraksts attiecas uz abām sērijām: A un B.

LIELĀKIE VINNESTI 24052 60 68 80 92 100 137 140 254 410 430 463 488 86058 76 126 248 340 427 432 438 494 514 520 521 577

no Ls 6.000,— līdz Ls 50,—
670

25013

671 844 846 965

37 60 62 66 75 168 502 540 561 634 639 660 677

588 875

87025 87 237 249 276 323 325 370 379 395 467 484 503

(
Lo˛u Nr. Vin. Ls

lo˛u numuru kārtībā). 774 777 839 955 998 535 557 572 683 748 813 930
Lo˛u Nr. Vin. Ls Lo˛u Nr. Vin. Ls 26000 9 68 108 125 154 198 214 429 476 559 576 623 88190 324 344 391 447 458 474 476 558 559 599 621 751

2132 200 — 78237 50,- 115920 100,— 654 675 721 761 779 938 900 941 994

6054 100,— 78462 50,- 117045 1000,— 27192 248 376 404 422 531 537 539 552 586 626 671 89042 91 113 217 318 388 466 731 734 825 841 867 914

6531 50,— 78725 50— 119195 50,— 693 797 820 843 854 892 923 940 944 948 919 930 931 948

7346 50,— 79512 50,— 119728 50,— 28085 115 116 151 161 178 286 302 415 431 450 512 90050 86 99 109 121 198 275 304 361 443 483 489 533

8236 50 — 81105 100— 120473 50,— 531 555 605 632 647 664 756 809 818 844 845 854 551 680 686 737 865 953 956 970

8687 1000, - 81903 500,— 122300 100,— 923 972 91001 56 68 134 194 318 324 417 423 450 460 549 567

8845 2000,— 81940 200— 124910 200,- 29051 98 104 106 143 233 269 353 395 422 476 527 552 579 616 645 703 746 857 871 881 889 964

9771 50 — 82146 100,- 125970 100,— 591 692 734 737 855 937 92009 21 82 90 287 392 400 405 455 482 592 615 791

19237 100 — 86811 200— 126248 100,— 30106 114 283 345 358 365 368 542 570 571 591 673 758 859 870 880 881 912 952 963 980 982

27742 200,- 87383 100,-; 128041 50 —

811 827 838 902 971 93207 260 371 379 391 435 437 503 573 637 704 714

28454 50,— 87830 50,— 128247 100, — 31011 120 136 158 184 207 232 287 302 307 383 390 406 730 752 807 929 989

33983 100,— 90564 50,- 128892 6000,— 438 455 498 526 551 553 625 683 721 764 797 893 909 954 94006, 7 206 222 326 376 386 404 457 462 504 561

42126 200,- 90895 200,— 137179 200,— 32000 4 124 141 189 197 232 256 266 361 381 421 438 698 713 716 725 802 834 876

46029 50 — 91041 50,- 138397 200 —

468 499 536 542 546 552 566 583 609 626 628 693 95071 92 119 136 175 239 282 307 340 413 453 481 518

52486 500,- 93434 50,- 140481 50,— 710 743 747 781 808 824 826 876 965 973 547 682 705 710 713 721 781 880 882 916

56211 50,— 94075 500,— : 141533 50,— 33015 26 178 185 234 235 236 257 280 283 349 384 96072 102 229 238 322 356 366 393 395 409 550 685 735

59399 50,- 99683 500,—: 144180 100,— 453 454 486 531 619 647 661 756 825 922 955 996 772 773 800 969 982

61057 100,— 103318 50,— 144243 100,- 34022 60 228 .275 432 438 446 476 505 517 522 654 656 97048 153 185 212 242 283 519 535 548 560 595 653 696

61628 50,— 104076 50,-1 145313 2000,— 683 734 727 827 859 878 892

70216 50 — 109203 500,— ar prēmiju 4000,— 35237 396 662 677 688 710 717 732 814 846 867 98042 80 241 289 347 477 494 516 542 552 572 581 624

72085 50,- 110066 1000, —: 145861 200 —

36034 68 89 125 141 168 206 231 263 269 297 311 319 650 673 680 716 721 722 738 902 908 918

74383 50,— 111867 100, — ļ 329 422 499 501 513 536 577 613 660 758 872 908 992 99061 65 262 278 350 370 381 419 500 535 567 597 666

74887 50,—' 114174 50—i 37012 103 145 180 199 200 221 334 384 460 485 504 599 689 740 753 816 872

Vinnesti pa Ls 40, 656 675 701 768 773 775 834 881 908 945 989 100015 62 98 117 160 192 247 294 312 441 507 547 573

10160 12308 15346 15668 18201 18497 18843 20453 21706 38160 170 191 219 274 293 430 440 496 530 534 590 594 611 620 666 678 680 820 842 929 934 947 959

715
30926 31213 32554 33918 40773 41319 43384 48313 48985 607 622 702 726 771 834 843 871 881 944 954 991 101141 180 239 301 428 478 524 532 536 609 709

53836 54876 59847 64040 66452 82476 82508 82606 83150 39040 66 81 86 173 211 218 268 283 384 421 425 472 476 734 814 863 927

664 665
83292 83996 8886 4 92594 96806 100021 100800 101358 698 704 705 715 906 907 945 102162 238 252 316 394 396 497 500 615 639

108287 115582 118153 121684 122627 122768 129908 40024 61 71 92 133 313 325 348 349 387 426 506 514 604 738 776 986 991

130839 133702 136682 137718 139164 142663 143158 144521 724 772 865 901 103027 31 115 130 142 180 212 274 325 339 406 343 01»

Vinnesti pa Ls 30,— 41029
615

61 124 126 128 143 152 176 178 305 372

649 700

490 565 588 607 620 676 788 821 864 872 898 962

104083 134 148 214 273 286 317 390 391 402 521 529
2789 3128 3508 1 2296 17215 18086 18544 18846 20099 42091 144 217 248 325 362 451 458 462 569 652 674 701 . 563 595 733 767 903

60223747 27756 28001 32433 35891 37205 48381 50056 50586
721 724 742 862 880 975 991 995 105114 169 204 232 243 311 383 438 494 514 577

51987 52505 53648 57911 58116 60146 70643 72353 72673
43015 110 125 142 157 187 188 203 226 232 289 328 339 730 899 911

75837 79775 80466 89577 90572 94104 98363 102044
373 402 405 504 618 619 651 665 672 675 715 729 106097 140 181 200 299 309 330 409 482 631 763 989

102950 103393 104065 104665 110112 112021 112832
740 785 810 821 829 874 899 943 991 107062 70 88 129 131 162 175 199 250 291 306 335 391

117728 125616 135899 136325 136818 138055 143486 145428

Vinnesti pa Ls 20,
44085 98 128 139 149 150 208 239 337 483 526 535 558 404 461 554 609 620 715 716 852 896 944 951 974

562 605 611 618 619 620 694 736 960 108089 212 271 343 427 469 517 655 717 724 768 795

87 1559 1595 249-> 2762 3286 3354 3384 3582 3790 3826 45056 75 90 127 129 189 199 205 310 450 505 509 537 901 909
748 7694931 5007 5486 5647 7974 8223 8778 9010 9799 10372 673 724 732 763 886 900 935 936 987 996 109032 65 219 225 271 391 402 454 498 658 717

11259 11404 11594 12969 13802 13917 14363 14680 18405 46109 128 154 312 388 406 467 504 560 618 625 631 662 870 888 966

614 61819283 19287 19413 19568 20130 20302 20650 20859 21350 767 786 806 833 872 882 110021 26 171 173 292 311 345 361 549

21372 21788 23861 23876 23894 24666 25166 26186 26412 47189 206 235 289 301 326 349 363 367 385 463 480 637 660 702 824 952 980 998

26911 27265 27477 27542 27825 28613 28997 30213 30463 543 613 647 652 671 793 890 908 938 111011 70 82 85 118 165 175 263 364 373 469 522 525

30647 31026 31322 31897 32670 33783 34018 34464 35027 48133 138 167 176 218 223 233 315 342 390 450 520 558 588 632 633 705 716 719 732 733 735 802 821 833

36323 36627 36675 37257 37497 37629 37829 38104 38653 566 586 588 649 662 740 763 767 867 935

406
864 881 902 957

39697 39816 40450 40464 42281 42302 44019 44685 46685 49041 102 123 131 133 186 206 244 269 334 390 112035 198 404 442 467 490 620 644 648 768 786 790 834

47257 47298 47379 47398 47506 48025 49207 49219 49629 408 412 422 767 778 884 938 964 980 848 890 923 927

49841 49856 50158 51006 51181 52759 52815 53309 54607 50018 54 90 105 159 235 246 259 326 334 408 543 571 113096 127 199 311 347 383 453 617 657 690718 737 820 9/0

55913 56176 56896 57831 57987 58537 58758 60100 61147 605 614 617 720 840 844 856 859 885 956

487 516
114166 206 234 270 279 441 520 619 660 724 774 831

61274 61900 62137 62205 62544 63664 63738 63803 64297 51147 178 229 248 299 313 364 436 476 485 844 863 936 956 980 993
335 576

65024 65294 65914 i 67117 67160 67974 68319 68727 69018 538 618 725 855 962 996 999

532 554
115051 68 70 93 105 113 127 223 231 232 326

70310 70415 7106t i 71660 71690 72293 72742 72831 73042 52002 7 57 114 140 141 143 303 319 409 418 591 631 635 646 777 785 855 890 899 980

453 531
73091 73139 73661 74059 74261 74262 74713 75379 75611 567 598 615 618 628 679 694 710 776 781 827 841 116015 102 130 142 325 330 377 418 434 444

76887 79649 80018 81146 81327 82467 82759 82761 83290 848 878 886 887 896 610 657 679 778 782 848 851 891 950 962

66684881 85022 86938 87066 87241 87456 88520 88918 89017 53010 163 191 405 519 524 548 603 604 656 756 819 848 117020 56 57 81 159 168 223 234 484 534 607 621

89326 89590 90271 90313 90398 90990 91748 91852 91876 858 867 889 894 912 959 969

480 605
684 686 778 805 860 937 955 973

79491959 92262 92632: 92653 93583 93635 93673 93847 93883 54068 121 133 172 279 286 289 350 352 366 407 118036 61 88 146 268 310 411 423 497 534 564 733

94087 94357 94890 95748 97550 97565 97804 99423 685 740 809 814 882 910 97!

703 747
804 893 941 999

100086 100206 100399 100417 100648 101161 101573 55019 85 127 144 241 320 488 500 523 529 632 119027 490 648 656 732 824 864 884 981

802102064 102860 103198 104591 104724 105705 106816 760 774 794 860 881 972
506 513

120052 78 203 368 441 450 480 509 549 643 721 789

106827 107256 107467 108078 108160 108316 109647 56057 87 116 125 178 230 388 402 416 446 465
822 902 960 996

110767 111325 111695 111723 111810 112152 112367 541 616 648 711 763 820 829 838 964 994 999

660
121041 154 248 326 341 375 448 613 651 659 926 953

112498 113559 114034 114117 114121 114487 114597 57005 12 48 157 169 374 389 426 475 485 563 589 122038 115 119 137 357 434 478 498 639 671 688 704 727

114762 114904 1 15547 115967 116584 116818 116970 697 698 711 731 821 832 861 907 930 932 940 975 799 810 841 848 914

117402 117889 118522 118552 119448 120085 120159 58011 23 104 130 209 277 305 336 410 444 482 486 513
123032 52 181 243 281 295 424 438 451 483 537 572 578

120411 120837 121029 121529 121799 121875 121896 527 532 551 553 556 588 656 681 684 822 912

658
651 667 715 746 801 844 859 942 954

122525 122930 123369 123501 124100 124682 124998 59060 67 99 146 158 176 268 304 403 513 548 603 124032 153 270 454 533 539 604 612 659 664 672 702 721

125010 125945 126210 126328 126936 128146 130292 666 703 752 763 765 782 866 893

617 656
776 871 878 915 966 969 992

130345 130710 131151 131989 132215 132387 132805 60168 169 173 239 245 333 354 410 449 554 557
125059 1.3.3 222 411 438 454 617 669 670 706 730 753 786

133275 133592 133921 134064 134423 135307 136756 685 744 837 897

451 556

964

817 825 924 940

126009 97 165 199 205 270 338 368 434 448

674 896

127023 45 58 92 93 127 278 428 497 593 635

136881 137230 137262 137361 137526 137979 138983 61052 88 177 191 220 241 316 324 349 384 401 457 621

139864 139961 141217 141642 141963 142312 142517 598 601 620 657 661 706 794 800 823 846 948 956

142821 143180 143775 144196 144387 144523 144541 62007 15 102 154 164 174 207 208 278 342 533 552 591
643 875

146946 148165 148342 148476 593 619 655 744 783 846 860 959 983

444 552
903 910 939 947 971 986

128022 55 62 109 140 187 211 292 308" 334 380Vinnesti pa Ls S. 63007

721

64012

743

65042

587
66074

19 102 140 186 197 250 302 376 377 410

898 913 923 967

25 56 181 221 236 298 303 343 368 478

808 844 859 898 970

113 122 126 201 222 243 335 338 370 372

589 618 680 698 725 831 917 952 975 976

105 127 178 205 334 397 515 537 558 633

844 861 944 987

20 152 206 225 253 264 415 417 423 461

646 658 722 773 797 824 844 860

145 335 342 358 388 393 463 563 615 787

932 936 959 971 988

258 316 320 367 521 536 560 581 600 619

861 871 970 999

50 0<ļ 110 13fi 209 2.30 360 458 515 528

491 561

Lai saraksts būtu mazāks, vinnēju~o lo˛u numuri

iesDiesti saīsinātā veidā, neatkārtojot tūksto~niekus. Katrā
600 601

639 647 650 702 706 759 771 776 788 830 835

129011 45 68 119 146 159 201 264 267 318 399 400 432

nodalījuma ietilpst

18 93 301 308 321

908 939 949 961

pārskats par 1000 lozēm.

339 469 629 680 682 715 798 832 871

z

528

649

585

686

<,61 467 531 532 600 609 640 655 699 760 857 873

130080 149 228 253 279 304 309 314 336 372

432 433 435 455 456 480 509 571 674 684

925

402

704

939

410

728

1018 32 75 132 191 258 312 361 526 585 598 636 638
774

67007

509

68054

879

69161

889 930 964

689 691 746 791' 806 812 843 877 954 958
468 500

131014 51 64 133 149 202 208 254 350 401 435 442 488

949

714
2006 85 95 107 1

693 792 798 90

42 300 338 415 457 480 523 552 661

> 915 991 792 820

579 586 598 644 659 692 777 833 865 889

132004 97 136 147 182 271 304 327 386 492

922

619

3003 6 28 93 149 200 225 308 333 419 441 539 592 604 888 890 929

742 758 761 765 779 965 979 698 748
133034 41 73 143 283 319 355 414 472 548 549 561 717

4063 64 166 177 190 306 484 490 520 647 828 935
792

7nncc

763 800 919 953 988

734 816
5000 15 69 152 186 269 287 315 386 468 517 589 594

533 618 134021 101 165 243 282 395 441 529 557 571

662 663 747 77( ) 794 801 838 891 928 979
679 680 745 771 782 855 887

7inii ->0 50 130 ?5« 270 284 297 381 394 432

823 830 832 870 899 934

6025 178 230 309 367 408 440 543 662 672 838 859 871 990
440 504 135018 72 207 209 219 271 289 328 473 517 535 572 582

7141 207 225 248 336 601 615 690 726 754 803 818 840
583

72002
804

73033

554

74058

647 662 746 773 782 792 840 843 856 906

5 87 112 199 439 464 510 623 674 717

828 866 870 925 928 973 993

41 90 164 329 346 368 431 436 451 465

557 601 923 963
70 164 187 203 241 281 349 350 410 429

945 993 646 679 788 828 883 955

851 891 922 92;! 940 957 992 758 787 136078 128 169 199 211 249 486 555» 581 780 916

7968062 122 134 136 157 182 201 215 324 349 399 403 489 514 137091 210 252 302 377 392 404 479 500 559 699

543 581 591 605

947 974

i 683 724 727 731 771 816 883 900 944
470 518

863 864 880 987

138014 33 96 184 201 231 288 581 626 663 672 759 774

9036 59 73 94 210 283 361 382 419 449 492 504 737 762 444 535 804 863 920 952 975 976

710 725803 885 981
260 408 474 500 517 598 610 689 726

715

954

75086

689

76026

477

77002
881

717 722 727 734 739 789 811 823 826 841 905 914 139041 112 221 226 230 248 373 591 672 687

10082 99 106 257
979

100 117 122 125 130 132 257 285 394 434

756 792 812 843 906 951

756 828 935 948 444 573 140062 84 125 231 232 278 305 332 576 643 718 728

11044 113 123 295 306 421 435 438 469 664 757 767 774
773 836 910 951 985 804 861 863 899 903 919

831 855 862 86'7 888 901 935 996
129 198 202 266 291 331 336 365 370

489 543 688 756 775 839 934 968

451 463 141039 253 259 265 275 313 449 516 549 596 603 606

12047 251 299 307 331 394 426 433 490 536 635 744 796 630 637 720 776 801 964 967

811 830 964 98--l ...
._.

53 128 177 201 224 290 326 569 661 780

910 913 939

51 57 188 .312 344 399 476 555 593 651

832 850 142011 182 357 366 412 493 541 554 605 633 691 706

13046 143 216 233 244 279 306 409 471 515 538 735
766 806 849 916 965

898 931 935 977
78045

806

79027

575

734 750 143014 71 86 124 221 222 257 272 317 330 364 432 438

14034 92 124 154 265 266 300 309 339 383 461 462 483
K27 S.34 890 918 933 943 966 974 983 998 465 499 589 674 702 738 747 788 840 883 952 962

488 530 541 565i 607 657 677 797 806 836 916 926
54 62 65 87 120 127 200 209 273 383 390

578 583 591 615 631 713 813 820 889 935

404 445 964 990

15029 32 38 45 581 98 108 152 178 198 226 228 249 250 944 144000 72 115 149 168 170 323 327 340 361 377 405 465»

271 330 374 44-Z 531 569 585 628 697 710 881 915
80144

783

163 327 406 414 508 588 590 596 604 641 716 585 611 612 628 629 636 668 686 881 953

16008 126 146 228 261 285 311 346 347 513 643 7/8 834
867 868 984 145129 196 213 223 281 319 503 560 565 612 628 653

914 926 995

173 204 228 256 282 297 314 413 454
81054

796

94 114 147 162 258 404 424 473 509 552 586 657 734 758 790 952

17085 94 114 154 807 854 929 951 994 146185 293 326 403 411 418 434 450 496 582 636 645 646

597 720 831 89 5 896 901 9f0
82015

544

42 74 105 120 201 223 226 259 260 294 311 320 733 807

18146 161 268 344 384 398 513 553 580 649 702 752 800 yy 4
553 618 649 672 680 702 725 727 731 772 795 147022 43 62 112 145 248 267 287 291 315 380 415 450

19014 61 147 251 312 322 326 414 463 468 536 643 /38
sno 819 855 866 883 916 929 938 957 961 973 987 459 582 603 693 732

747 751 758 78( ) 834 878 935 966 991
83014 19 43 67 75 100 120 158 187 191 244 247

3fiR 303 430 455 537 630 653 654 662 673 722

257 285 148052 109 110 153 166 179 188 282 295 390 455 467

20104 179 203 296 317 406 479 592 622 624 666 798 851
741 749 468 484 485 501 522 549 588 612 623 662 784 818

211

9

73°186
6

281 337 345 349 494 506 508 579 581 658 671 709

22053 98 129 202 204 224 229 232 334 362 370 379 415

774 885 905 960 986 988

84026 40 73 99 100 109 166 182 213 271 278 296 317

-,aa -jn oo\ ,ifi7 AH\ *7T hT) fil4fi74fi7Q 744 Q3.fi Ofi'vOOS

842 855 862 892 946 957

149026 62 149 274 462 491 578 664 670 672 686

812 831 866 870 915

712 770

470 514 536 54,

23021 65 183 219

770 801 804 85c

i 843

230 270 303 391 498 577 629 669 734

i 900 913 931 979

85198 242 260 291 426 498 514 645 742 745 749

826 937 965

758 813 3. klases vinnestu izmaksa sāksies 29. jūlijā.
3. klases lo˛u apmaiņa uz 4. klasi līdz 1938. g. 4. augustam.



Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

š. g. 25. jūlijā, pīkst. 11, rajona kanclejā, Rīgā, Elizabetes ielā 35,

3. dz., noturēs rakstisku sacensību

Rīgas-UecmulžāS-SRaistKalnes šos. kapit. remontam
no 50,500. līdz 51,140. un no 52,720. līdz 54. km.

Nodrošinājums sacensībai Ls 550, —.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi rajona kanclejā parastā
darba laikā. L 1966 10560

|ļfQ| Rīgas biržas telpās M. Prjannikova uzde-

U I KUrEi vumā š. g. 26. jūlijā, pīkst. 13,

at&lāteH vairāftsofišanā párdos

14 kubikasis priežu un es|u bluķu.
kas atrodas Inčukalna stacijā.

Tuvākas ziņas Rīgas biržā, no pīkst. 11.30 līdz 12.30.

L 2121 10673 Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Gulbenes un apkārtnes pašvaldību
sadarbes apvienības Gulbenes slimnīcai

vajadzīgi

1) viena māsa-vecmāte; 2) divas slimnieku kopējas un

3) viens sanitars-vīrietis.

Alga pēc vienošanās. Lūgumus, apmaksātus ar vajadzīgo

zīmognodokli, lūdzam iesūtīt apvienības valdei līdz š. g. 25. jūlijam.
Valdes priekšsēd. v. (paraksts).

10551 Grāmatvedis (paraksts).

Bukaišu pagastam,

Jelgavas apr., vajadzīgs

rajona ārsts un rajona vecmāte.

Pieņems 1938. g. 21. jūlijā
Bukaišu pagasta namā. Kandi-

dātiem līdz minētam laikam

jāiesniedz pagasta valdei lūgums

ar Ls 2,— zīmognodevu, pie-
rādījumi par ārsta vai vecmātes

tiesībām, izglītību, darba praksi
un apliecība par veselību.

Rajona ārstam darbības rajons
Bukaišu, Sniķeres un Ukru pa-

gasti ar 4000 iedzīvotājiem;
vecmātei Bukaišu pagasts ar

2100 iedzīv.

Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem un

brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu

un apgaismošanu.

Tuvākā dzelzsceļa stacija
Bēne 14 km, autobusa pietu-
ras vieta Mežmuižā 8 km.

Vēlama personīga ierašanās.

Pag. vecākais K. Vīksniņš.

Pag. sekretārs I. Grinhofs.

lekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par nederīgu Daugav-
pils prefekt. 1924. g. 12. nov.

Paviļam Smirnovam izdoto Latv.

iekšz. pasi 25541. 10612z

Noteikumi
par Liepājas pilsētas autobusu satiksmi Tirdzniecības tilts „Tosmare",

pieņemti Liepājas pilsētas valdes ārkārtējā sēdē 1938. g. 1. martā (5. prot. 2. punkts)
un apstiprināti ar lekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta 1938. g. 21. jūnija

13771. rakstu.

Satiksmi uztur: darbdienās no pīkst. 6.25 līdz 23

sestdienās un priekšsvētku dienās
~ ~

6.25
~

24

svētdienās un svinamās dienās
~ ~

B.
~

24

Braucienu maršruts: Kr. Barona iela—Bodes iela —Meža iela—Asaru iela—Ventspils iela—Pulvera

iela —Cukura iela —Ģen. Baloža iela („Tosmāres" 4. vārti) —Plkv. Brieža iela—P!kv.

Kalpaka bulv.—artilērijas pulks.

Pieturvietas: Tirdzniecības tilts (gala piestātne)—Annas tirgus—Baseina iela—Tvaika iela —Žagatu
iela—Stārķu iela—Meža iela —Asaru iela —Ventspils ie!a —Ziemeļu iela—Pulvera/Ventspils
ielu stūris—Saraiķu iela —Sauldruvas —Cukura fabrika —Ģen. Baloža iela —~Tosmares"

4. vārti—Zemitaná iela—Lazaretes iela—Plkv. Brieža iela—Zenitbaterija—artilērijas pulks.

Braukšanas tarifi.

"Vienreiz, brauc.
un

Posmos pilns pazem. pilns pazem. skol. 20

tarifs tarifs tarifs tarifs br. kart.

sant. sant. sant. sant. sant.

__

Tirdzniecības tilts—Ventspils/Pulvera ielu stūris 12 8 15

cukurfabrika 15 10 20 15 2,40
artilērijas pulks 20 13 25 20 3,

Artilērijas pulks—Pulvera/Ventspils ielu stūris. 12 8

~ ~ Asaru/Meža ielu stūris
...

15 10

Cukurfabrika—Asaru/Meža ielu stūris 12 8

Braukšanas saraksts.

Tirdzniecības tilts —~Tosmares" darbnīcu Tirdzniecības tilts—artilērijas pulks.

p hd
. .

un svētku
dienās

Darbdienas:
dienās:

"

Notirdzn. No„Tosma- No tirdzn. No„Tosma- 7 > 25 Katru darbdienu B.

tilta res"4.vārt. tilta res"4.vārt. 10.— Svētd. un svin. dienās 10.30

10.55 Otrd. un piektd. no Arm. 11.30

~ „_ „ ,-n o a
on

ekon. veikala

o „,
13. Svētd. un svin. dienās 13.30

«n= in
14.50 Katru darbdienu 15.20

'• /0
, "Ìn 15.20 Svētd. un svin. dienās 15.50

f- IS> ļļ_ Î2ÌO '6.40 Katru darbdienu 17.10

11'
_ \°Án \a~ \ì'on 2Ū - 30 Svētd. un svin. dienās 21:—

io~~ oÌn \aac\ \t 23.30 Sestd., svētd. un svin. 24.
12. 12.30 14.40 15.

dienā';
12.40 13.05 15.20 15.55

ulendi>

13.—*) 13.20*) 16.20 16.40

• 13.30 13.50 17. 17.20

14. 14.30 17.40 18.—

14.30 15. 18.20 18.40

14.50 15.25 19. 19.20

15.30 15.50 19.40 20.

15.50 16.15 20.30 21.05

16.15 16.40 21.30 22.

16.40 17.15 22.30 23.

17. 17.30 23.30 24.05

17.50 18.10

18.15**) 19.—**)
18.40 19.05
19.30 20.05

20.30 21.

21.30 22.

22.30 23.

23.30*) 24.05*)

*) Tikai sestdienās.

**) Izņemot sestdienas.

Līdz 5 gad. veciem bērniem, kas neieņem atsevišķu vietu, un policijas ierēdņiem formas tērpos
dienesta darīšanās atļauts braukt bez maksas.

No 5 līdz 12 gadus veciem bērniem, skolēniem, uzrādot apliecības, karavīriem, aizsargiem un

robežsargiem formas tērpos pazemināts tarifs. Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem puscena no

pilna tarifa. Pārējiem pasažieriem jāmaksā pilns tarifs.

Returbiļetu cena abos virzienos visiem pasažieriem tāda pat kā pilna tarifa vienreizējām un

pārsēšanās biļetēm.

Returbiļetes izsniedz darbdienās līdz pīkst. 8, pie kam tās derīgas atpakaļbraukšanai pa to pašu
maršrutu, tanī pat dienā no pīkst. 15 līdz 18 un sestdienās no pīkst. 13 līdz 16.

Pārsēšanās biļetes no autobusa uz tramvaju vai otrādi izsniedz braucienos virzienā uz tirdznie-

cības tiltu, pie kam jāpārsēžas šādās vietās: pie tirdzniecības tilta, Annas tirgus un Basema ielā.

Braucot tālāk bez pārsēšanās vai pārsēžoties ārpus minētām pārsēšanās pieturvietām, pārsēšanās
biļete brauciena turpināšanai nav derīga.

Par bagāžu, kura aizņem atsevišķu vietu, jāpērk atsevišķa pilna tarifa biļete.
Autobusā aizliegts pārvadāt suņus u. c. dzīvniekus, bagāžu, kas ieņem vairāk par vienu

pasažiera vietu, pielādētas šautenes, ugunsnedrošas un viegli sprāgstošas vielas, kodīgus šķidrumus

un tādu rokas bagāžu, kas izplata nelabu smaku vai var nodarīt citiem pasažieriem miesas bojājumus

vai arī aptraipīt pārējo pasažieru apģērbu.
Autobusā nav atļauts uzņemt pasažierus, kuri ir iereibuši vai arī ar savu netīro apģērbu vai

atbaidošo izskatu un lipīgām slimībām var apgrūtināt un apdraudēt citus pasažierus.
Autobusā aizliegts smēķēt un spļaut un arī novietot uz sēdekļiem rokas bagāžu, kas var atstāt

netīrības vai bojājuma pēdas.
Pasažieri drīkst iekāpt un izkāpt autobusos tikai pieturvietās un tikai tad, kad autobuss ir pilnīgi

apstājies. Pieturvietās autobuss pietur tikai uz pasažieru pieprasījumu; pasažieriem autobusa pieturē-
šana jāpieprasa kasierim.

Autobusā jāiekāpj pa pakaļējām durvīm, bet jāizkāpj pa priekšējām. Izņēmuma gādījumos,

kad autobuss pārpildīts, kā arī gala piestātnēs, atļauts izkāpt arī pa pakaļējām durvīm.

Pilsētas galva E. Rimbenieks.

97300 Sekretārs O. Zariņš.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
12. rajona inženieris

Kuldīgā, Baznīcas ielā l, š. g. 30. jūlijā, pīkst. 12,

izdos jauktā izsolē:

1) 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi strautam

1. Šķ. Celā Saldus Kuldīga 49.787. km, pie Bulavu

mājām, nodrošinājums Ls 55,—;

2) 0 150 cm dzelzsbet. caurtekas būvi Libvalku upītei

jh Bli. ceļā Kuldīga Stende 10,243. km, nodrošinājums

Ls 70,—. L 2115 10561

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Sēlpils virsmežniecība.

1938. g. 23. jūlijā, pīkst. 12, Sēlpils pag. Mežmuižā, virsmež-

niecības kanclejā

raSkfiiisSin sncenīfiū izdosi

a) Spārnu un -Rostnieku mežziņu dzīvojamo ēku krāsošanas

darbus 2 vienības, katrai ēkai atsevišķi;

b) Liepavotu apgaitas mežsarga ķieģeļu-mūia ar šiīera jumtu

dzīvojamās un saimniecības ēku jaunbūves darbus līdz pusbūvei,
vienā vienībā.

Piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz virsmežnie-

cībai līdz 1938. g. 23. jūlijam, pīkst. 12, ar uzrakstu „Sēlpils
virsmežniecības 1938. g. 23. jūlija sacensības komisijai".

Virsmežniecība patur tiesību, darbus piešķirot, izvēlēties kon-

kurentus pēc sava ieskata, neskatoties uz viņu pieteiktām cenām.

Cenu piedāvājumu blankas saņemamas virsmežniecības kanci.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus sniedz virsmežniecība

(tāir. Jēkabpils 64). 10552 Sēlpils virsmežniecība.

Kalncempju pag. 6-kl. pamatskolai
Valkas apr. vajadzīgs

skolotājs (ja),
kas spējīgs mācīt angļu valodu.

Kandidat. izraudzīs pag. valde.

1938. g. 30. jūlijā, pīkst. 14,

pag. namā.

Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adr. Kalncempji. Dzelzsc.

stac. Kalniena 9 km.

Pag. vecākais A. Berkolds.

10554b Sekretārs J. Seglis.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto studenta

Arnolda Orīnfelda 19793. karti.

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgu nozaudēto

abonementa 11372. atļauju, kas

1927. g. 19. janv. izdota Eiženam

Apsītim. L 2114 10562b

Latvijas bankas Daugavpils nod.

izsludina par nederīgām nozau-

dētās 1) beztermiņa noguldījumu
38307. grāmatiņu' un 2) termiņa

noguldījuma 97/2754. zīmi, kas

izdotas Marijai Zeile, dzīvo Lielo

Mazuru sādžā, Jasmuižas pag.

Nodokļu departaments izsludina

par nederīgām Jānim Asarītim

izdotās: 1) Nodokļu depart.
1938. g. 22. febr. 1932. atļauju

tirgošanai ar reibinošiem dzē-

rieniem lietošanai uz vietas un

promnešanai 2. šķ. traktierī

1938. g. Rīgā, Sarkanā nolikt. 18.,

2) Akcīzes nodaļas 1938. g.

24. febr. izdoto reibinošu dzērienu

pārdošanas 361. patentu, tirgo-
šanai ar reibinošiem dzērieniem

lietošanai uz vietas un prom-

nešanai, 3) Latvijas bankas

1938. g. 24. febr. izdoto tabakas

un tās izstrādājumu pārdošanas
2984. patentu tirgošanai ar ta-

bakas precēm 2. šķ. traktier

1938. g. Rīgā, Sarkanā nolikt. 18.

Rīgas prefekt. ārējā nodaļa
izsludina par nederīgiem nozaudē-

tos šīs prefektūras izdotos auto-

mobiļa skārda numurus: 1) 1937.g.
Vladimiram Bērziņam 2689.num.;

2) 1937. g. Žanim Misiņam
4516. num.; 3) 1937. g. Pēterim

Bujam 4391. num.; 4) 1937. g.

Ansim Klūgem motocikla 1240.

num.;, un šoferu apliecības:

5) 1932. g. 25. X Indriķim Muce-

niekam prof. šķ. 3063. apl.;

6) 1932. g. 13. II Zinonam Po-

povam prof. šķ. 8598. apl.;

7) 1932. g. 1. VII Herbertam

Martinsonam autobusa vadīšanas

A. 1458. apl.; 8) 1936. g. 11. II

Jānim Altrakam prof. šķ.
11796. apl.; 9) 1931. g. 26. VI

Verneram Riekstam motocikla

vadīšanas 2104. apl. 10242

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

H. Tauriņa miltu tirdzniec.

grāmatu, ko apliecinājis šī iec.

priekšnieks. 102430

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Jānim

Kundziņam piederošo ~Mauzera"
sist. 360378. revolv., kas atradē-

jam jānodod policijai. 101340

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

velosipēda braukšanas 8405.num.,
ko viņš 1938. g. 13. maijā izdevis

Alida'i Jēgers. 101320

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.

izsludina par nederīgiem: 1) ve-

losipēda 9801. numuru, ko viņš
izdevis Fricim Jankevicam, un

2) ieroču 160. atjauju, ko viņš

1937. g. 27. 111 izdevis Pēterim-

Robertam Dzenim. 102440

Rīgas-Jūrmalas pils. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

196686/4455. darba grāmatiņu,
ko šī pils. valde 1936. g. 8. janv.
izdevusi Leopoldam Asarim.

Babītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu V 02059, ko Bilskas

pag. valde 1932. 6. jun. izdevusi

Albertam Zariņam. 83180

Bebrenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 355. mai-

zes labības grām., ko. šī pag.
valde 1937. g. izdevusi Augustei
Krievāns. £9930

Daugavpils telefona kantoris

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 1044. atļauju,
kas izdota Rivem Freidensons,

Daugavpilī, Aizsargu ielā 11-3,

Daugavpils pref. 1. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu 168. velo-

sipēda num., ko viņš 1933. g.

10. maijā izdevis Levam Oavar-

tinam. 10241b

Jelgavas pilsētas bāriņtiesa
izsludina par nederīgu nozaudēto

aizbildņa 871. apliecību, kas

1931. g?9. oktobrī izdota nepilng.

Elvīras-Veronikas-Lūcijas Cīrulis

aizbildnim Fridricham Cīrulim.

Jelgavas apr. polic. 3. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu

pazaudēto Dobeles latv. biedr.

ziedojumu vākšanas 1. listi, ko

apstiprinājis Jelgavas apr.

priekšu. 1937. g. 31. decembrī

ar 691011. num. 10133b

Liepājas prcî. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

kaŗaklaus. 1922. apliecību, ko

Liepājas kara apr. priekšu.
1928. g. 7. febr. izdevis Ansim-

Žanim-Gustavam Birkmanim.

Limbažu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V. 17321/
376. darba grāmatiņu, ko Lim-

bažu pilsētas valde 1932. g.
15. jūnijā izdevusi Arturam Ma-

gonam. 30314b

Omuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 391/

29149, zirgu pasi, ko šī pag. valde

1935. g.~3. dec. izdevusi Robertam

Vītolinam. 9885

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto tiesību zaudēšanas

391/12032. apliecību, ko 1934. g.

19. sept. Daugavpils kara apr.

priekšu, izdevis Ludvigam Vu-

cenam, dzim. 1906. g.

27. oktobrī. 9870b

Valmieras pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekš. pasi ser. TT 003317/398081
ko Rīgas prefekt, pasu nodaļa
1937. g. 28. janv. izdevusi Annai

Kauliņš. 9879

Vandzenes pag. valde izsludina

par nederīgu 433. kumeļu reģistr.
zīme, ko šī pag. valde 1933. g.

23. nov. izdevusi Kārlim Re-
zevskim. 9883

Dažādi

sludinājumi.

Kafijas dedzinātavas paju sabiedr.

„E. MEŽĪTS"
paziņo, ka š. g. 11. augustā,

pīkst. 18, sabiedrības telpās

Rīgā, M. Bezdelīgas ielā 1,
tiek sasaukta

ārkārtēja

pilna dalībnieku sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šanas;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos jaunajam Likumam par

akciju un paju sabiedrībām;
3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 10559b Valde.

Tirdzniec. un rūpniec. paju sab.

,K Mm n biedri"
sasauc

dalībnieku sapulci
š. g. 9. augustā, pīkst. 17,
sabiedrības telpās Rīgā, Kuģu
ielā 19/21

Dienas kārtība:

1) valdes un revizijas komisijas

ziņojumi;
2) vēlēšanas;

3) dažādi jautājumi.

10556b Valde.

Alus un iesala rūpniec. akc. sab.

..Livonija" valde
1938. g. 11. augustā, pīkst. 17,

valdes telpās, Rīgā, L. Maskavas

ielā 239/243, sasauc

ārkārtēju
akcionāru pilnu sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņojot
tos jaunā Likuma par akciju
sabiedrībām noteikumiem;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 10557b Valde.

M. Millers ģimnāzijas
absolventu biedrība

uzaicina visus biedrības kredi-

torus, debitorus mantas turē-

tājus 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn." pieteikties Rīgā, Brī-

vības ielā 67, 3. dz., skolā.

Nepieteiktās prasības atzīs par

spēku zaudējušām.

Valdes priekšsēd. (paraksts).

Fiziskās audzināšanas biedr.

„Gongs"

likvidēšanas dēļ, biedrības valde

lūdz 2 mēnešu laikā pēc šī

sludin. ievietos. ~Vald. Vēstn."

pieteikties biedr. kreditorus, debi-

torus un mantas turētājus

pie A. Alikelsona Rīgā, Upes
ielā 12, 8. dz.

Biedr. priekšsēd. A. Miķelsons.

Tirdzniec. akc. sabiedr.

..». Dili" valde
paziņo akcionāriem, ka 1938. g.

17. augustā, pīkst. 19, sabiedrības

telpās Jelgavā, Lielā ielā 5,
notiks

Mīl. akc. pilna sapulce.
Dienas kartība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu pieskaņošana Likum.

par akciju un paju sabiedrīb.;

3) dažādi jautājumi. Valde.

Smiltenes mājturības
veicināšanas biedrība

biedrības likvidēšanas dēļ uz-

aicina 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī" pieteikties
visus kreditorus, debitorus un

mantas turētājus Smiltenē,

Gustava Ādolfa laukumā 1, pie
biedrības kasieres Z. Vīksnes.

Laikā nepieteiktos prasījumus

neņems vērā.

10439b Biedrības valde.

Biedrības „Uepājas māksli-

nieku klubs" likvidators

uzaicina visus šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētas personas

pieteikties 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī" likvida-

toram H. Aplociņam, Liepājā,
Prez. Čakstes laukumā 18.

Šai laikā nepieteiktās tiesības

un prasījumus atzīs par spēk i

zaudējušiem, bet par biedrības

mantas slēpšanu draud krimināla

atbildība. 10266b

Likvidators H. Aplociņš.

Viļakas izglītības biedrība

„Zvaigzne"

1938. g. 25. februāra pilnā biedru

sapulcē un

Viļakas pagasta lauksaim-

niecības biedrība

1938. g. 26. jūnija pilnā biedru

sapulcē nolēmušas savienoties,

pie kam Viļakas izglīt. biedrība

~Zvaigzne" izbeidz savu pat-

stāvīgo darbību un ar visiem

aktiviem un pasīviem pāriet

Viļakas pag. lauksaimniec. bied-

rībā, kāpēc uzaicinām visus

minēto biedrību kreditorus 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai savas prasības un iebil-

dumus pret šīm biedrībām.

Viļakas izglīt. biedr.,,Zvaigzne"
valde.

Viļakas pag. lauksaimniec. biedr.

valde.

Valdības Vēstnesis 159. num., otrdien, 1938. g. 19. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija.

6



Senata Kriminalā kasacijas departamenta 1937.g.spriedumi.
(Pielikuma turpinājums 37. -44. lpp.)

Apgabaltiesa, kā apelācijas instance, saskaņā ar Kriminalproc. lik. 189. un

190. p., nepārpratina visus miertiesā nopratinātos lieciniekus un no šiem pē-

dējiem negūst tiešu iespaidu. Kriminālprocesa likumu pamatprincips ir tomēr

tiešums un līdz ar to mutiskums. Šie principi ir izteikti, starp citu, Kriminal-

proc. lik. 106., 126.—128., 138. un 186. p. Sakarā ar to, ja miertiesnesis ir kādu

liecinieku nopratinājis un viņa liecībai piešķīris ticamību, tad apgabaltiesa, ne-

pārpratinot šo liecinieku un negūstot no viņa liecības tiešu iespaidu, nevar at-

zīt šo liecību par neticamu, nenorādot, uz ko ir dibināts šāds viņas atzinums.

Visos tādos gadījumos apgabaltiesai jāmotivē, kamdēļ viņa šādam lieciniekam

netic, un šai,motivācijai vajadzīgs būt loģiski un juridiski pamatotai. Kon-

krētā gadījumā apgabaltiesa liecinieci Annu Sokolovskis nav pārpratinājusi.

Miertiesnesis ir piešķīris šīs liecinieces liecībai ticamību un uz viņas liecību

galvenām kārtām balstījis nosodošo spriedumu. Turpretim apgabaltiesa šai

lieciniecei netic un motivē šādu savu atzinumu ar to, ka šī lieciniece nav acu

lieciniece un ka viņa atstāstot tikai trešo personu paskaidrojumus. Kā redzams

no apgabaltiesas sprieduma motiviem, tad lieciniece Sokolovskis ir miertiesā

apliecinājusi, ka viņa redzējusi cietušām Vilim Valteram pārsistu lūpu, cietu-

šais viņai sūdzējies, ka lūpu viņam pārsitis apsūdzētais un pēdējais arī atzinies,

ka viņš to tiešām nodarījis. Tā tad nepareizs ir apgabaltiesas konstatējums, ka

šī lieciniece ir atstāstījusi tikai trešo personu paskaidrojumus. Pirmkārt, šī

lieciniece ir apliecinājusi, ko viņa pati redzējusi, un bez tam paskaidrojusi, ko

viņai par šo gadījumu stāstījuši apsūdzētais un cietušais. Pēdējos nevar uz-

skatīt par trešām personām attiecībā uz šo notikumu, bet gan par notikuma

un lietas dalībniekiem. Neatkarīgi no tā, pēc Kriminalproc. lik. 733. p., liecinieks

ir tā persona, kuras pienākums ir izstāstīt visu, kas viņam lietā zināms, t. i., ko

vi'ņš ir redzējis un dzirdējis par lietas faktiskiem apstākļiem, neatkārtojot vie-

nīgi baumas, kuru izcelšanās ir nezināma. Konkrētā gadījumā lieciniece So-

kolovskis ir apliecinājusi tieši to, ko apliecināt ir liecinieka pienākums, un ap-

gabaltiesas motivējums par to, kādu iemeslu dēļ viņa šai lieciniecei netic, ir

loģiski un arī juridiski nepamatots.

Kasācijas sūdzības iesniedzēja norādījums uz to, ka viņš esot lūdzis pār-

pratināt liecinieci Annu Sokolovskis, nesaietas ar lietas faktiskiem apstākļiem,

jo no lietas ir redzams, ka pati apgabaltiesa ir nolēmusi šo liecinieci pārpratināt

uz savu iniciatīvu, bet pēc tam šo liecinieci izslēgusi no liecinieku skaita. Šāda

apgabaltiesas rīcība nerunā pretim Kriminalproc. lik. 189. un 190. p. noteiku-

miem, kādēļ kasācijas sūdzība šajā daļā nepelna ievērības.

Ņemot vērā izteiktos apsvērumus par apgabaltiesas sprieduma motivācijas

trūkumiem, pārsūdzētais apgabaltiesas spriedums nav atstājams spēkā.
Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts no-

lēma: Liepājas apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu

no jauna citā tiesas sastāvā.

26. 1937. g. 17. aprīlī. Pēc Sodu lik. 198. p. 1. d. apsūdzētā Niklasa Oru-

viņa kasācijas sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas 1936. g. 17. decembra

spriedumu. (L. JVy 288.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;
atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Niklass Druviņš saukts pie atbildības un sodīts pēc Sodu

likuma 198. panta 1. daļas par to, ka viņš, izaicināts 1936. g. 13. maijā Daugav-

pils apgabaltiesā kā liecinieks Pētera Zemnieka prasības lietā, atteicies nodot

liecību zem zvēresta, atsaucoties uz to, ka reliģiskie uzskati un pārliecība ne-

-37

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.932.un949.p.,Senāts

nolēma:Tiesupalātasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietuno

jaunacitātiesusastāvā.

28.1937.g.17./28.aprilī.Rīgasapgabaltiesasprokurorabiedrakasācijas

protestsparRīgasapgabaltiesas1936.g.10.decembraspriedumuPētera-

ŽaņaGibzesapsūdzībāpēcSodulik.546.p.1.d.(L.Nq207.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:1918.gada24.novembrīdzimušaisPēteris-2anisGibze

(Ģipsis)armiertiesneša1936.g.25.martaspriedumu,kasapstiprinātsaf

apgabaltiesas1936.g.16.maijaspriedumuunstājiesspēkā,sodītspēcSodu

lik.546.p.1.d.,parizdarītulaikāno1935.gadalīdz1936.g.28.februārim

zādzību,arvienumēnesicietuma,pārvēršotšosoduuzSodulik.54.p.pamata

ievietošanāaudzināšanas-labošanasiestādēIrlavāuzvienugadu.Šissprie-

dumsnodotsizpildīšanaiunGibzeievietotsIrlavā1936.g.29.septembrī.

Pēctam,1936.g.20.oktobrī,citaiecirkņamiertiesnesisnolēmisnodot

izpildīšanaisavunosacītiatlikto1931.g.17.februāraspriedumu,arkuruGibze

pēc1903.g.Sodulik.581.p.1.d.sodītsardiviemmēnešiemcietumā,atvietojot

šosoduarievietošanuaudzināšanas-labošanasiestādēIrlavā,unpiesūtījisšī

lēmumanorakstuapgabaltiesai,kuraar1936.g.10.decembraspriedumu,

ņemotvērā,kaGibze1936.g.24.novembrīsasniedzis18gaduvecumu,savie-

nojotabusminētosspriedumus,sodījusiGibziarvienumēnesicietumā.

Kasācijasprotestāapgabaltiesasprokurorabiedrisnorāda,kaapgabaltiesa,

piespriezdamaGibzimarsodussavienojošospriedumucietumasodu,neesot

ņēmusivērā,kašīspriedumataisīšanaslaikāGibzejauatradiesaudzināša-

nas-labošanasiestādē(1.p.30),kurāviņšievietotsuzmiertiesneša1936.g.

25.martaspriedumapamatapirms18gaduvecumasasniegšanas,kādēļ
apgabaltiesainebijislikumīgapamataattiecinātuzGibzi,pēcviņaievietošanas

audzināšanas-labošanasiestādē,Sodulik.54.p.4.d.nosacījumus.

Kasācijasprotestanorādījumspelnaievērību.

Nolietasredzams,ka1918.g.24.novembrīdzimušaisapsūdzētaisGibze,

uzmiertiesneša1936.g.25.martaspriedumapamata,kasstājiesspēkā1936.g.

31.augustā,ievietotsuzvienugaduaudzināšanas-labošanasiestādē1936.g.

29.septembrī,tasir,pirms18gaduvecumasasniegšanas.SaskaņāarSodu

lik.54.p.3.d.nosacījumiem,līdzarievietošanuaudzināšanas-labošanasiestādē,
rodasstāvoklis:kaapsūdzētaisgalīgiunnegrozāmiatsvabinājāsnotā

soda(cietumauzvienumēnesi)izciešanas,kasarmiertiesnešaspriedumu

bijapārvērstslabošanaslīdzeklī.Audzināšanas-labošanasiestādeiturpretim

vienīgidotatiesībaneagrākkāpēcsešiemmēnešiemunneilgākkāpēcviena

gadaGibzinošīsiestādesatbrīvot.Apsūdzētam,kuramuzspēkānākuša

spriedumapamatapielietotslabošanaslīdzeklis,nevarvairsšolabošanas

līdzekliatvietotarsodu,kassevišķiizpaužasSodulik.54.p.4.d.nosa-

cījumos,proti,kanepilngadīgamapsūdzētamsodspiemērojamstikaitad,ja

spriedumunododotizpildīšanainepilngadīgaisjausasniedzis18gadu
vecumu.PamatucitādamslēdzienamnedodarīSodulik.61.,63.un64.panti,

kurosnorādīts,kādosgadījumosunkāizdarāmasodusavienošana.Piespiedu

ievietošanasaudzināšanas-labošanasiestādē,kātasnepārprotamiizrietno

Sodulik.2.p.satura,pēcsodulikumiem,navsodsuntātechniskinavsavie-

nojamanearkādusodaveidu,betja..savienošanu"izdarītutādākārtā,ka

pārtrauktunepilngadīgaturēšanuaudzināšanas-labošanasiestādēunliktuviņam

40

izciestpēccita,savienojamāspriedumanoteiktosodu,tadtiesanonāktupret-

runāarSodulik.64.p.nosacījumiem,parjauizciestāsodaieskaitīšanupēc

kopībaspiespriežamāsodāaiztāvienkāršāiemesla,kasodulikumosnav

norādījumu,pēckādaaprēķinaizdarāmaaudzināšanas-labošanasiestādēpa-

vadītālaikaieskaitīšanakādānosodaveidiem.Bezjausacītājāpiemetina,

kaarīnolietderībasviedokļanebūtunekādsattaisnojumslabošanaslīdzekļa

pielietošanaspārtraukšanai.Tā,piemēram,šinīlietānāktosizņemtnolabošanas

iestādesnepilngadīgoGibzi,kuršievietotsšajāiestādēpar17g.vecumāizda-

rītunoziegumuunkuraaudzināšanaunlabošana,varbūt,patarpanākumiem

turpinājusiesjauilgākulaiku,unieslodzītviņucietumātikaitādēļ,kaviņš

11gaduvecumāizdarījiscitutādapašaveidaunsmagumanoziegumu,un

spriedumunododotizpildīšanai,sasniedzis18gaduvecumu.Tādēļjāatzīst,ka

nepilngadīgam,kasuzspēkānākušatiesasspriedumapamataievietotsaudzi-

nāšanas-labošanasiestādē,šislabošanaslīdzeklisnavpārtraucams,kautari

šādsspriedums,rīkojotiespēcanaloģijasarSodulik.61.p.noteikumiem,būtu

savienojamsuntiktusavienotsarspriedumucitālietā,kurarīnepilngadīgam

piespriestaissodspārvērstsievietošanāaudzināšanas-labošanasiestādē.Ņemot

vērā,kacietumasodsunievietošanaaudzināšanas-labošanasiestādēnepadodas

savienošanai,tiesaibijjāapsver,vaispriedumusavienošanakonkrētāgadījumā

nebijaizdarāmaizejotnevisnodažādām(cietumsunievietošanaaudzināšanas-

labošanasiestādē),betnovienveidīgassankcijasievietošanasaudzināšanas-

labošanasiestādē.Sodulik.54.p.3.daļānoteik's,kanepilngadīgos,kuriievie-

tojamiaudzināšanas-labošanasiestādē,nododturtiesauzlaikunemazāku

parvienugaduunneilgākukālīdzpilngadībassasniegšanai.Apsūdzētais

Gibze,kānolietasmateriāliemredzams,arizpildīšanaijaunodoto1936.g.

25.martaspriedumusodītsarvienumēnesicietuma,atvietojotšosoduar

ievietošanuaudzināšanas-labošanasiestādēuzvienugadu,betarizpildīšanai

nenodoto1931.g.17.februāraspriedumusodītsardiviemmēnešiemcietuma,

atvietojotšosoduarievietošanuaudzināšanas-labošanasiestādēuznenoteiktu

laiku,tasir,nemazākkāuzsešiemmēnešiemunneilgākkālīdzpilngadības

sasniegšanai,atkarībānoiestādesadministrācijasieskata.Savienojotsprie-

dumus,tiesainebūtuņemtaiespējanoteiktapsūdzētamGibzimlaikuaudzinā-

šanas-labošanasiestādēilgākuparto,kādsnoteiktsarizpildīšanainodoto

1936.g.25.martaspriedumu.TiesanepareiziiztulkojusiSodulik.54.p.4.un

3.daļas,kādēļviņasspriedumsatceļams.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senātsnolēma:Rīgas

apgabaltiesas-spriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietunojaunacitātiesas

sastāvā.

29.1937.g.28.aprīlī.FinansuministrijasNodokļudepartamentablakus

sūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.5.martalēmumu,arkuruizbeigta

spriedumaizpildīšanapretFrīduKāns,viņasapsūdzībāpēcSodulik.parakc.

not.pārk.36.p.(L.JVs323.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Noilgumutermiņilietāsparakcīzesnoteikumupārkāpumiem

paredzētiAkcīzesnolik.719.pantā.Pēcšīpantasodsnavpiemērojamsnoil-

gumadēļ,janopārkāpumaizdarīšanaslaikalīdztaidienai,kadpretizdarītāju

noteiktākārtībāuzsāktakriminalvajāšanavaitaisītsNodokļudepartamenta
lēmums,pagājuši:attiecībāuznodarījumiem,parkuriemlikumākāaugstākais

sodsnoteiktscietums,piecigadi,betattiecībāuzpārkāpumiem,parkuriem

41

ir paredzēts Likumā par „Valdības Vēstnesi" (Lkr. 1925. g. 86) un šī likuma

2. p. nosaka, ka neviens nevar atrunāties ar šādā kārtā izsludinātā rīkojuma

nezināšanu. Bet rīkojuma izziņošana plašākām masām var tikt izdarīta arī

citādā kārtā un proti, ar apkārtrakstiem, izkarot rīkojuma tekstu publiskās

vietās u. t. t. Starpība būs vienīgi tā, ka šajos pēdējos gadījumos atkritīs tā

likumīgā prezumpcija, kas attiecas uz „Valdības Vēstnesī" publicētiem rīkoju-

miem, un proti, ka ar viņu nezināšanu neviens nevar atrunāties. Turpretim, ja

rīkojums ir publicēts citādā kārtā, tad tam, kas to apgalvo, arī jāpierāda, ka

šis rīkojums ir bijis attiecīgai personai zināms. Bez tam kasācijas sūdzības

iesniedzējs apgalvo, ka viņa rīcībā esošais zemes gabals nepieskaroties ielai,

bet garām ejot 3. šķiras zemes ceļš, un ka biezi apdzīvoto vietu būvnoteikumi

šķirojot jēdzienus: „iela" un „ceļš". Šajā sakarībā apgabaltiesa neesot apsvē-

rusi Skrīveru pagasta valdes rakstu, kurā esot teikts, ka viņa rīcībā esošais

zemes gabals pieskaroties ceļam un ne ielai. Kā redzams no Biezi apdzīvotu

vietu būvnoteikumu 3. p. 4. pk. un 11. p. 5. pk., šie noteikumi noteikti šķiro

.abus šos jēdzienus „iela" un „ceļš"; sakarā ar to un ņemot vērā Skrīveru pa-

gasta valdes apliecību, uz kuru atsaucas kasācijas sūdzības iesniedzējs, apga-

baltiesai vajadzēja apsvērt jautājumu, vai konkrētais policijas rīkojums

attiecināms arī uz apsūdzēto Zirnīti. Miertiesneša atzinums, kuram arī pie-

vienojusies apgabaltiesa, ka biezi apdzīvotās vietās ielas un ceļi ir viens un

tas pats, runā pretim minētiem bieži apdzīvoto vietu būvnoteikumiem.
_

Sakarā ar izteikto, pārsūdzētais apgabaltiesas spriedums nav atstājams

spēkā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts nolēma: Rīgas

apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no jauna cita

tiesas sastāvā.

32. 1937. g. 28. aprilī. Pēc Sodu lik. 333. p. 1. d. apsūdzētā Leopolda

Balsona kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 12. janvāra

spriedumu. (L. Ni 345.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Lietas faktiskā puse, M to noskaidrojusi tiesa, bijusi ta, ka

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa rajona uzraugs Dzelzainis, izdarot 1936. g.

15. jūlijā kontroli lupatu šķirotavā Rīgā, Maskavas ielā 5/7, kurā strādājuši

15 strādnieki un par kuras atbildīgo vadītāju bijis tiesājamais Leopolds Balsons,

atradis, ka minētam uzņēmumam nav attiecīgas Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta atļaujas, nedz arī tirdzniecības zīmes. Par šādu pārkāpumu tiesa

sodījusi' Balsonu pēc Sodu likuma 333. panta ar Ls 25, vai septiņām dienam

arestā maksātnespējas gadījumā, slēdzot Balsona uzņēmumu līdz attiecīgas

atļaujas izprasīšanai, saskaņā ar Sodu likuma 36. panta nosacījumiem.

Tiesājamā Balsona kasācijas sūdzības iebildums, ka viņam bijusi Tautas

labklājības ministrijas Veselības departamenta atļauja uzņēmumu ierīkošanai,

ka, pie tādiem apstākļiem, viņš varējis šo uzņēmumu nodarbināt bez sevišķas

Tirdzniecības un rūpniecības departamenta atļaujas un ka viņa rīcība neesot

sodāma nodarījuma pazīmju, nav atzīstams par pareizu.

Likums par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem (Lkr. 1936. g. 117)

nosaka (3. pants), ka rūpniecības un amatniecības uzņēmumu darbībai vajadzīga

Finansu ministrijas atļauja, bet attiecīgā uz šā likuma 31. pantu izdotajā instruk-

cijā 6. pantā, savukārt, norādīts, ka šādas atļaujas izsniedz Tirdzniecības un

rūpniecības departaments. Instrukcijas pielikumā izsmeļoši uzskaitīta arī to

44

159. num., otrdien, 1938. g. 19. jūlijā Valdības Vēstneša pielikums 7



ļaujot viņam zvērēt. Sakarā ar tādu atteikšanos viņš arī palicis nenopratināts

kā liecinieks. Druviņš kā uz iemeslu pārsūdzētā sprieduma atcelšanai aizrā-

dījis, ka tiesa nepareizi sodījusi viņu pēc Sodu likuma 198. panta 1. daļas no-

sacījumiem. Pēc apsūdzētā ieskata, atteikšanās no zvēresta tiesā neesot pie-

līdzināma atteikšanai pildīt liecinieka pienākumus, jo liecību viņš varējis nodot

arī bez zvēresta. Reliģiskai pārliecībai, pēc apsūdzētā domām, visās vietās

piešķirama priekšrocība, un rīkojoties pēc tādas pārliecības, viņš ari neesot

izdarījis sodāmu nodarījumu. Kasācijas sūdzības iebildumi ievērību nepelna.

Kā redzams no Sodu likuma 198. panta 1. daļas satura, minētais pants nosaka

sodu tam, kas ieradies izziņā, pie izmeklēšanas tiesneša vai tiesā kā liecinieks,

lietpratējs vai tulks un bez ievērojamiem iemesliem atteicies izpildīt savu pie-

nākumu. Šos pienākumus attiecībā uz lieciniekiem civillietās, kas tiek

iztiesātas miertiesu iestādēs, izsmeļoši norāda Civilprocesa nolikuma 115.—■
132. p., kā arī 265. p. Sā pienākuma būtību nosaka 115. pants, norādot, ka ne-

vienam nav tiesības atteikties no liecības došanas, izņemot šajā likuma pantā

tieši norādītos gadījumos, bet 128. pants, savukārt, norāda, ka liecinieki jā-

nopratina pēc viņu nozvērināšanas, ja vien viņus neatsvabina no

zvēresta prāvnieki pēc savstarpējas vienošanās. Tādā kārtā pienākumu lie-

cināt tiesā zem zvēresta lieciniekam uzliek likums un sodus par šāda pienākuma

nepildīšanu bez ievērojamiem iemesliem arī paredz Sodu likums. lemesli at-

teikties no augšminētā pienākuma pildīšanas paredzēti pašā likumā (Civ. proc.

nolik. 115. pants), un nekādus citus iemeslus atteikties no liecināšanas tiesā zem

zvēresta likums neparedz (K. K. D. 34/50). Likumā nav norādījumu, ka per-

sonas subjektīvie ieskati un pārliecība reliģijas, filosofijas vai citādos jautājumos

varētu tikt atzīti par ievērību pelnošu iemeslu atsvabināt liecinieku no lieci-1
nieka pienākumiem. Sprieduma apsvērumos tiesa, bez tam, pareizi norādījusi,

ka zvēresta apsolījumam tiesā nav reliģiska zvēresta rakstura un ka šāds

zvērests pēc tā būtības ir vienīgi svinīgs liecinieka solījums izteikt tiesā pa-

tiesību un atgādinājums, ka par nepatiesu liecību viņam draud sods pēc

Sodu likuma.

Aizrādījums kasācijas sūdzībā, ka valsts vara Latvijā atzīst reliģiskas ap-

vienības un ciena pilsoņu reliģiskus uzskatus, nav sakarībā ar apsūdzības priekš-

metu konkrētā lietā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Niklasa Dai-

viņa kasācijas sūdzību atraidīt.

27. 1937. g. 17. aprilī. Pēc Sodu lik. 432. p. 1. d. apsūdzētā Alfrēda

Osiņa kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 11. februāra spriedumu.

(L. N> 301.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubenis; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Kā apgabaltiesa, tā arī Tiesu palāta ir atzinušas par vainīgu

un sodījušas Alfrēdu Osiņu pēc Sodu lik. 432. p. 1. d. par to, ka viņš izdarījis
slepkavību, kura nodomāta un izdarīta vienā jūtu uzliesmojumā zem stipra

dvēseles uzbudinājuma iespaida.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Alfrēds Ošiņš norāda, ka Tiesu palāta neesot

apsvērusi lietas apstākļus, tādā kārtā pārkāpjot Kriminalproc. lik. 779. un 810. p.

noteikumus, un sakarā ar to nākusi pie nepareiza galaslēdziena par Sodu lik.

42. p. piemērošanas neiespējamību.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās. Senāts atrod,
ka Kriminalproc. lik. 779. p. uzliek tiesai par pienākumu apsvērt visus lietā

38

nodibinātosfaktiskosapstākļusunjautājumuparapsūdzētāvainībuvainevai-

nībuizšķirtuzvisuapstākļukopības,betKriminalproc.lik.810.p.uzliektiesai

parpienākumuspriedumamotīvosizteiktapsūdzībasapsvērumustiklabpēc

lietāiesniegtiempierādījumiem,kāarīpēclikumiem.Konkrētāgadījumā

apsūdzētaisAlfrēdsOšiņširlūdzisattiecinātvg.vīnuSodulik.42.p.notei-

kumusunviņunosodaatsvabināt.Tiesupalātairatzinusiparnodibinātu,

ka,gūstotcietušoBruninu,policijaskārtībnieksirdevispavēliaizsargiemšaut

pēdējamvirsū,betpietamTiesupalātaarīatzīst,kašīpavēle,kāacīmredzami

nelikumīga,nebijaizpildāmaunkaapsūdzētaisOšiņš,kāaizsargs,toneva-

rējisneapzināties.PilnīgipareiziTiesupalātairatzinusi,kaapsūdzētam

Ošiņam,kāaizsargam,bijatiesībalietotierocipienoziedzniekagūstīšanas

līdzīgipolicijasdarbiniekiem.Noteikumuparieročulietošanupolicijasdarbībā

(Lik.kr.1932.g.155)4.p.nosaka,kaierocivarlietotstarpcitugadījumā,ja

aizdomāsparizdarītunoziedzīgunodarījumuturētapersonabēgunuzsaucienu

„stāt"neapstājas,izņemotgadījumus,kadizdarītsmazsvarīgsnoziedzīgsnoda-

rījums.KonkrētāgadījumāapsūdzētāBruniņaizdarītonoziedzīgonodarījumu

TiesupalātakvalificēpēcSodulik.281.p.,t.i.parhuligānismu,kaspēclikuma

sodāmsarcietumu.ŠonoziedzīgonodarījumuTiesupalātaatzīstparmaz-

svarīgunoziedzīgunodarījumu.LaiganSodulik.3.p.neparedztādukvali-

fikāciju„mazsvarīgsnoziedzīgsnodarījums",tomērTiesupalātabezjebkādiem

apsvērumiemiratzinusiarcietumasodusodāmunoziedzīgunodarījumupar

mazsvarīgu.Noteikumuparieročulietošanupolicijasdarbībā4.p.paredz,ka

visosšajāpantāminētosapstākļosiratļautslietotieročus,unkāizņēmumumin

tikai«mazsvarīgusnoziedzīgusnodarījumus".Šispēdējaisizņēmumspaplaši-

nošinevartikttulkots.KāredzamsnoTagancevakomentāriempie1903.g.

Sodulik.21.p.,parmazsvarīgiemnoziedzīgiemnodarījumiemuzskatamitādi,

parkuriemkāsodsnoteiktsarests.Arīarnaudassodusodāmienoziedzīgie

nodarījumibūtutādākārtāatzīstamiparmazsvarīgiem.BetarkoTiesu

palātapamatoatzinumu,kaarīarcietumasodusodāminoziedzīginodarījumi

irmazsvarīgi,noviņasspriedumamotīviemnavredzams,untādākārtāTiesu

palāta,pielaižotšotrūkumuspriedumamotivācijā,irpārkāpusiKriminalproc.

lik.810.p.2.pktu.Neatkarīginotā,apsūdzētaisOšiņškonkrētāgadījumā

navpatstāvīgirīkojies,gūstotaizdomāsparizdarītunoziedzīgunodarījumu

turētupersonu,betganbijispiepalīdzīgspolicijaskārtībniekamunizpildījis

viņapavēli.TādāgadījumāapsūdzētaisOšiņšvarējaatteiktiesizpildītšo

dienestapavēlitikaitad,kadtāuzdodizpildītkoacīmredzaminoziedzīgu.

Par«acīmredzaminoziedzīgu"varuzskatīttikaito,kasrunāpretimkatra

vīdējiattīstītacilvēkatiesiskaiunmorāliskaiapziņaiunkasirskaidrsnopirmā

acuuzmetiena,bezjebkādasapdomāšanās.KāredzamsnoNoteikumupar

ieročulietošanupolicijasdarbībā4.p.lietotā«mazsvarīgsnoziedzīgsnodarī-

jums"izteiciena,tadšādsapzīmējumsnavtuvākidefinētsuntādadefinīcija

navdotaarīSodulikumos.SakarāartoTiesupalātaibijajāapsverjautājums,

vaitiešāmpolicijaskārtībniekadotaisrīkojumsbijatāds,kovarapzīmētpar

«acīmredzaminelikumīgu".ToTiesupalātaspriedumamotīvosnavapsvērusi,

betiraprobežojusiesvienīgiarizteicienu,kaapsūdzētais,kāaizsargs,tone-

varējaneapzināties,kādumotivācijunevaruzskatītparpietiekošu.Visi

pārējiekasācijassūdzībasiesniedzējaapcerējumiattiecasuzlietasbūtībuun

tiekasācijaskārtībānavpārbaudāmi.

UzizteiktoapsvērumupamatapārsūdzētaisspriedumsatceļamsKriminal-

proc.lik.779.un810.p.pārkāpumadēļ.

39

-draudarestsvainaudassods,trīsgadi.Šistermiņšspriedumaizpildī-

šanasnoilgumuaprēķinot,saskaņāar719.p.2.un3.pk.nosacījumiem,ir

divkāršs,untasaprēķināmsnospriedumataisīšanasdienaslīdztaidienai,

kadspriedumunododizpildīšanai.Noteiktāredzams,katiesassprieduma

izpildīšanasnoilgumsakcizesnolikumaParedzētopārkāpumulietās,par

kuriemvainīgajampiespriestscietumasods,irdesmitgadi,skaitotno

spriedumataisīšanasdienas.Nopiezīmespie719.pantaredzams,kašajā

pantāminētienosacījumiparnoilgumuattiecināmiarīuzlietām,kurāssprie-

dumitaisītipirmsšālikumanormasizdošanas(Lkr.1934.g.114),ciktālu

tiesasspriedumsvaiNodokļudepartamentalēmumsvēlnavfaktiskiizpildīti

(KKD34/71).Konkrētāgadījumā,kāredzamsnotiesaslietvedības,tiesas

pēdējais,galīgaisspriedums,arkuruFrīdeKānssodītapēcSodulik.parakc.

not.pārk.36.p.(1931.g.redakcija)arcietumasodu,irtaisīts1929.gada

12.septembrī.Nošādaapstākļa,kāarīievērojotAkcizesnolik.719.p.

nosacījumus(3.pkt.)izriet,kasodaizpildīšanasnoilgumsparšonodarījumu

;irdesmitgadi,unspriedumsnavpadotsizpildīšanaitikaipēcšātermiņa

notecēšanas(kasizbeidzas1939.g.12.septembrī).Arsavu1937.g.5.marta

lēmumuapgabaltiesaturpretimnolēmusiizbeigtspriedumaizpildīšanupret

Kāns,atsaucotiesuzSodulik.65.p.3.pk.nosacījumiem,atstājotbezapsvēruma

akcizesnolikumaatsevišķos(speciālos)noteikumusparnoilgumapiemē-

rošanu,arkonovirzījusiesnoKriminalproc.lik.152.p.,kāarīAkcizesnolik.

'719.p.nosacījumiem,unpārsūdzētaislēmumsnavuzturamsspēkā.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.182.p.,Senātsnolēma:Rīgasap-

gabaltiesaslēmumuatceltunuzdotviņaitaisītjaunulēmumu.

30.1937.g.28.aprīlī.MežudepartamentakasācijassūdzībaparJelgavas

apgabaltiesas1936.g.14.decembraspriedumuAlbertaGailīšaapsūdzībāpēc

Sodulik.269.panta.(L.Sq328.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:PretAlbertuGailītiDaudzevasvirsmežniecībaircēlusi

apsūdzībupēcSodulik.269.p.parto,kaviņširzvejojisresp.vēžojissvešos

ūdeņosbezūdeņuīpašniekarakstiskasatļaujas.

Kāmiertiesnesis,tāarīapgabaltiesaapsūdzētoGailītiattaisnojuši.^
lesniegtākasācijassūdzībāMežudepartamentapilnvarnieksnorada,ka

apgabaltiesanepareiziiztulkojusiZvejniecībaslik.22.p.,Not.parzivjusau-

dzēšanu12.p.unlīdzartoSodulik.269.p.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežas,Senātsatrod:

Kasācijassūdzībāpaceltsjautājums,vaiNot.parzivjusaudzēšanu12.p.

paredzētosgadījumos,kadzvejotājamsvešosūdeņosnavūdeņuīpašnieka

rakstiskasatļaujas,prettādāmpersonāmvarierosinātapsūdzībuarīmežu

resorsunpietampēcSodulik.269.p.Not.parzivjusaudzēšanu12.p.prasa

-tādurakstiskuatļaujuvisosgadījumos,kadzvejotstieksvešosūdeņosunkad

navklātpatsšoūdeņuīpašnieks,bettopašunoteikumu21.p.nosaka,ka

vainīgiešonoteikumupārkāpšanā,tātadarīparnoteikumu12.p.pārkāpšanu,

saucamipieatbildībaspēcSodulik.269.p.Zvejniecībaslik.22.p.piešķirta

pašalikuma19.,20.un21.p.minētamiestādēmunamatpersonāmtiesību

uzraudzītzvejniecībuvisosvalsts,pašvaldībuunprivātosūdeņos.Zvej-

niecībaslik.19.p.nosaka,kastarpcituarīmežuresoramir.uzliktauzraudzība

paršālikumauncituattiecīgulikumu,noteikumu,instrukcijuunrīkojumu

ievērošanuunizpildīšanu.Noizteiktāsecināms,kaarīuzraudzībaparNot.

42

par zivju saudzēšanu 12. panta nosacījumu ievērošanu piekrīt mežu resoram

un ka mežu resors var šajos gadījumos ierosināt pret vainīgām personām;

kriminalvajāšanu. So pēdējo slēdzienu pastiprina arī Kriminalproc. lik. 1161 1
. p,

noteikums. Sakarā ar to jāatzīst, ka Not. par zivju saudzēšanu 12. p. neaiz-

stāv tikai privātas, bet arī publiskas intereses, uz ko norāda arī tas apstāklis,
ka zvejniekam svešos ūdeņos vajadzīga rakstiska ūdeņu īpašnieka

atļauja, kas būtu lieki, ja atļaujai būtu nozīme vienīgi attiecībā uz ūdeņu īpaš-

nieku. Apgabaltiesas atsaukšanās uz Senāta Kriminālā kasācijas departamenta

1935. g. 26. janvāra spriedumu Pļavnieka lietā «Ņq 34 ir nevietā, jo minētais

Senāta spriedums attiecas uz 1923. g. Medību likumu, kur tādu nosacījumu

nebija, kāds ir Zvejniecības lik. 22. p. un 1935. g. Medību lik. 30. p.

Sakarā ar izteikto, apgabaltiesas spriedums nav atstājams spēkā un ir

atceļams.

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts

nolēma: Jelgavas apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot

lietu no jauna citā tiesas sastāvā.

31. 1937. g. 28. aprilī. Pēc Sodu lik. 160. p. 1. d. apsūdzētā Kārļa.

Zirnīša kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 13. februara.

spriedumu. (L. JMè 344.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;
atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa atzinuši par vainīgu,

un sodījuši Kārli Zirnīti pēc Sodu lik. 160. p. 1. d. par to, ka viņš nav izpildījis

Rīgas apriņķa policijas 4. iecirkņa priekšnieka rīkojumu Skrīveru biezi apdzī-

votās vietas mājsaimniekiem novākt dzeloņstiepuļu žogus ielas pusē, kas

iežogo viņu zemes gabalus.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Kārlis Zirnītis norāda, ka apgabaltiesa 'neesot

apsvērusi visus lietas apstākļus un nepareizi iztulkojusi Sodu lik. 160. p. un:

biezi apdzīvotu vietu būvnoteikumus.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod;

ka apgabaltiesa ir atzinusi par nodibinātu, ka runā esošais zemes gabals atrodas

apsūdzētā Zirnīša rīcībā un ietilpst Skrīveru biezi apdzīvotas vietas robežās.

Rīgas apriņķa policijas 4. iecirkņa priekšnieks ir devis rīkojumu, uz Biezi ap-

dzīvoto vietu būvnoteikumu 11. p. 3. pk. pamata, visiem mājsaimniekiem novākt

līdz noteiktam termiņam dzeloņstiepuļu žogus, kas ierobežo viņu zemes ga-

balus un atrodas ielas pusē.

Kasācijas sūdzības iesniedzējs norāda, ka šis policijas rīkojums nav ie-

spiests „Valdības Vēstnesī" un, sakarā ar to, kamēr neesot pierādīts, ka policijas

rīkojums par dzeloņstiepuļu žoga novākšanu neesot darīts zināms, tieši viņam,.

Zirnītim, nevarot viņu saukt pie atbildības par tāda rīkojuma nepildīšanu. No<

Sodu lik. 160. p. paredzētā noziedzīgā nodarījuma sastāva viedokļa nepieciešami

nodibināt, ka rīkojums vai prasījums ir bijuši likumīgi, t. i., ka attiecīgas varas

orgāns uz to ir bijis pilnvarots. Konkrētā rīkojuma likumību ir nodibinājis
miertiesnesis, sīki apsverot lietas apstākļus, un apgabaltiesa šim miertiesneša,

slēdzienam ir pievienojusies. Jautājums ir vienīgi par to, vai šis policijas rīko-

jums ir attiecīgā kārtā darīts zināms apsūdzētam Zirnītim. No Sodu lik. 160. p.

nosacījumiem izriet, ka tikai attiecīgas varas prasījumiem vajadzīgs būt

tieši vērstiem pret to personu, uz kuru šis prasījums attiecas. Turpretim
rīkojumiem, kas skar daudzas personas, vajadzīgs būt publicētiem. Viens

no šādiem valsts un pašvaldības iestāžu rīkojumu oficaliem izziņojuma veidiem

43-

Valdības Vēstneša pielikums 159. nutn., otrdien, 1938. g. 19. jūlijā8


	Valdības Vēstnesis no. 159 19071938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�㈲‷㈲‵
	Likums par zvērinātiem revidentiem.�检堜냀堜�����
	Pārgrozījumi Tieslietu ministrijas iekārtā.��������������������
	Papildinājums noteikumos par bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu.�����㘰㐰㘰�ᄀ─⸀ଇ
	Valdības rīkojumi un pavēles.���iem.킝刜ᢞ刜����
	Rīkojums�㘴〱㉢〰
	2027. LĒMUMS.���ੑ
	2028 LĒMUMS.�.���
	2030. LĒMUMS.�.���
	2031. LĒMUMS.��.��
	2032. LĒMUMS.���.�
	Instrukcijas pārgrozījums par vaislas buļļu staciju ierīkošanu.�⸰〠㈷⸲㔠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴昰〵㌰〵㌰〱〰挾⁔樍
	Instrukcijas pārgrozījums par vaislas teķu staciju ierīkošanu.�〰ㄱ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄲ⸹㔠〮〰‰⸰
	Instrukcijas pārgrozījums par vaislas aitu audzētavu ierīkošanu.�䒒ﴬϾ즗؟◾⎟ž礻䑇妴䡡䎄읛浶⌅䵷࠘
	Instrukcijas pārgrozījums par vaislas kuiļu staciju ierīkošanu.�〰ㄱ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄲ⸹㔠〮〰‰⸰
	Iecelšanas un atvaļinājumi.����������

	Valdības iestāžu paziņojumi.���კ��ࠒ좝ࠒ尀
	Dzelzsceļu ziņas.�ļinājumi.
	Meklējamo personu 884. saraksts.�ﴀଇ頇
	Meklētizbeidzamo personu 2358. saraksts.�����
	Saldus iec. miertiesnesis

	Vietējo iestāžu paziņojumi.�.���კ��ࠒ좝
	Ogres saistošo noteikumu grozījumi par pienu un tā produktu ražošanu un pārdošanu,�㈰㜴�죖䐜Ȁ㜀㤁ࠆ㠖䈎좶鼐Ԁ
	Kuldīgas apr. priekšn. paziņojums.�k傼鼐颼鼐����

	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 19. jūlijā.�u staciju ierīkošan
	Tiesu sludinājumi.�㈮㈷⁔洍
	Citu iestāžu sludinājumi.�쀨倜����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�㴀㬀븀ࠆ怃䘇磬弜�
	Senata Kriminalā kasacijas departamenta 1937.g. spriedumi. (Pielikuma turpinājums 37. – 44. lpp.)�끭氜����
㰰5
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Latvijas Sarkanā Krusta 5-klasīgās 41. naudas loterijas 3. klases izlozes oficiālais vinnestu saraksts.�頁䘇患̀���㔹¥Ѐက䐁ഇ健阀Ȁ


